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POGODA
Dziś środa, pochmurno, możli

we opady śniegu, temp, od 35 do 
38 stopni F (2 do 4 C), wiatry | 
północne i północno-wschodnie : 
będą wiały z siłą od 15 do 25 mil na 
godzinę (24 do 40 km. Wieczorem 
temp, od 15 do 20 F (od -6 do -9 C).

Wschód słońca o godz. 6:16 raną 
zachód o godz. 5:48 po południu.

Jutro wzrost zachmurzenia, 
temp, od 35 do 38 F (2 do 4 C).

KALENDARZYK
Dziś środa, 7 marzec

— Tomasza z Akweny.
Jutro czwartek, 8 marzec

— Dzień Kobiet, Wincen
tego, Emila, Beaty.

Pojutrze piątek, 9 marzec
— Franciszka.

BEZRADNY BAZARGAN ZREZYGNOWAŁ
Bezprawie Sądu w Katowicach

Kompartla 
Włoska 

w Opozycji
Rzym. (UPI) — Enrico Berlin- 

guer, przywódca włoskiej partii ko
munistycznej, zapowiedział, że — po 
raz pierwszy od trzech lat — kom- 
partia zachowa raczej charakter opo
zycyjny, a nie będzie podejmowała 
daremnych zabiegów o uzyskanie sta
nowisk ministerialnych dla swoich 
ludzi.

Berlinguer złożył tę deklarację po 
konferencji z prezydentem republiki 
włoskiej Sandro Pertinim, który za 
wszelką cenę stara się o znalezienie 
innych form wyjścia z kryzysu ga
binetowego, niż przedterminowe wy
bory parlamentarne.

Ta zmiana frontu ogłoszona przez 
Berliguera ułatwi obecnie stworzenie 
nowego rządu.

“Nie pojmuję dlaczego większość 
czy opozycja ma mieć tak zasad
nicze znaczenie. W demokracji, któ
ra dla nas oznacza socjalizm, liczy się 
polityka i politycy” — powiedział 
Berlinguer.

Sowieckie 
Zbrojenia 

Ponad Miarę 
Londyn. (UPI) — Doroczny raport 

rządu brytyjskiego, poświęcony za
gadnieniom obronnym, ujawnia, że 
zbrojenia sowieckie znacznie przekra
czają potrzeby obronne ZSRR. Stwier
dza on, że Sowiety wydają na zbro
jenia od 11 do 13 procent globalne
go dochodu narodowego, podczas gdy 
Stany Zjednoczone tylko 5 procent, 
Wielka Brytania 4.7 procenta, a pozo
stali członkowie Przymierza Atlan
tyckiego — poniżej 3.5 procenta.

“Utrzymanie obecnego poziomu zbro
jeń poważnie wyczerpuje sowieckie 
zasoby ... ale nic nie wskazuje 
na to, aby ZSRR zamierzał zredu
kować swoje wydatki wojenne. Wprost 
przeciwnie, ZSRR domaga się od 
państw członkowskich Układu War
szawskiego, aby zwiększyły swoje wy
datki zbrojeniowe ... W oczach 
Zachodu, to zwiększenie ilościowe zbro
jeń sowieckich, przy równoczesnej 
poprawie jakości, oznacza poważne 
przekroczenia tej granicy, którą wy
znaczają potrzeby czysto obronne”.

Raport podkreśla, że w dążeniu 
do utrzymania “międzynarodowej ró
wnowagi” Wielka Brytania w ciągu 
ostatnich kilku lat umocniła dobre 
stosunki z Chinami, jakkolwiek uwa
ża, że dobre stosunki ze Związkiem 
Sowieckim są kością pacierzową 
“rozwoju detenty”.

W podsumowaniu obecnego stanu 
zbrojeń sowieckich, raport stwierdza, 
że ZSRR ma 50-procentową przewa
gę nad siłami NATO w dziedzinie 
łodzi podwodnych, 30-procentową w 
kategorii okrętów nawodnych, pra
wie trzy razy więcej czołgów i cięż
kich dział oraz przeszło dwa razy 
więcej samolotów bojowych. Podkre
śla się też, że do arsenału sowiec
kiego doszły ostatnio nowe rakiety 
nuklearne SS-20 średniego zasięgu i 
o samobieżnych wyrzutniach, zdolne 
do uderzenia na miasta Europy 
zachodniej.

Na Stanowisku
Hongkong (UPI) — Ambasador 

amerykański w Pekinie Leonard 
Woodcock oficjalnie objął swoje sta
nowisko na placówce pekińskiej, skła
dając swoje listy uwierzytelniające 
na ręce Ulanfu, wiceprzewodniczące
go komitetu wykonawczego w Na
rodowym Kongresie Ludowym. Nie 
było żadnych oficjalnych przemó
wień i cała ceremonia zakończyła 
się wspólnym wypiciem herbaty.

WATYKAN. — Papież Jan Paweł II otrzymał bukiet kwiatów 
od Wiktorii lanni i Mario Maltese, którym udzielił ślubu. (UPI)

Świtoń Skazany 
Na 1 Rok 
Więzienia
Przed Rozprawą 
Aresztowano Wielu 
Działaczy z Opozycji
New York (tel. wł.) — Kazimierz 

Switoń, współzałożyciel wolnych związ
ków zawodowych w Polsce, został 
uznany winnym pobicia czterech mi
licjantów w dniu 15 października ub. 
roku i skazany na 1 rok więzienia 
oraz zapłacenia 12 tysięcy złotych 
grzywny. Sąd oddalił zarzuty o zde
molowaniu samochodu Milicji i zali
czył mu pobyt w więzieniu przed 
rozprawą, która, jak donosiliśmy, od
była się 2 marca przed sądem w Ka
towicach. Switoń wniósł odwołanie od 
wyroku. Do rozpatrzenia apelacji po- 
zostaje na wolności.

Rozprawie przed sądem w Katowi
cach przysłuchiwali się znani publi
cyści katoliccy Tadeusz Mazowiecki 
i Bogdan Cywiński, literatka Anka 
Kowalska i poeta Jacek Vierezin. Sze
reg osób aresztowano w drodze do 
sądu, m. in. aktora Macieja Ray- 
zachera.

W Chrzanowie milicja zatrzymała 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Odrzucona 
Oferta 

Amerykańska 
Washington. (NYT) — Stany Zjed

noczone wystąpiły niedawno z ofertą 
wysłania do Arabii Saudyjskiej ame
rykańskich jednostek wojskowych. Jak 
podają jednakże źródła rządowe, ofer
ta ta została odrzucona.

Rzecznik administracji rządowej 
powiedział, że w czasie niedawnej 
wizyty na Bliskim Wschodzie sekre
tarza obrony Harolda Browna', wła
dze amerykańskie wystąpiły z kilku 
propozycjami powiększenia liczby 
wojsk Stanów Zjedn. stacjonowanych 
w tym rejonie.

“Przeprowadziliśmy rozmowy na 
temat kilku propozycji z przedstawi
cielami Arabii Saudyjskiej, między 
innymi chodziło również o ustano
wienie bazy w tym rejonie, niestety 
projekt ten został przez nich szybko 
odrzucony”, stwierdził rzecznik rzą
dowy.

Zgodnie z omawianymi doniesienia
mi, możliwość ustanowienia stałej 
amerykańskiej bazy wojskowej w 
tym rejonie, została na jakiś czas 
poniechana.

Fakt, iż Arabia Saudyjska odnosi 
się chłodno do pomysłu ustanowie
nia na terenie swego kraju bazy ame
rykańskiej jak również do innych pro
jektów Washingtonu, należy przypi
sać nowemu naprężeniu, jakie za
istniało ostatnio w stosunkach pomię
dzy obu krajami. Niezależnie od za
istniałej sytuacji, przedstawiciele De
partamentu Obrony twierdzą, że rząd 
amerykański w dalszym ciągu zainte
resowany jest zademonstrowaniem si
ły U.S. w rejonie Zatoki Perskiej, 
oraz utrzymaniem w tej części świata 
pokoju i równowagi.

Z kół administracji rządowej po
chodzi wiadomość, że władze amery
kańskie rozważają obecnie inne meto
dy ujawnienia potęgi militarnej na 
Bliskim Wschodzie, jak np. wysła
nie do Arabii Saudyjskiej z wizytą 
samolotów bojowych.

Notowania Giełdowe
Londyn. (UPI) — Na giełdzie to

kijskiej notowania wykazały dalszy 
wzrost kursu dolara w stosunku do 
japońskiego jena, natomiast na gieł
dach europejskich — z wyjątkiem 
giełdy frankfurckiej — zanotowano 
znikomy spadek.

Jeszcze Jedna 
Zdrada w NATO
Bruksela (ST). — Ursel Lorenzen 

z NRF, zatrudniona w ważnym se
kretariacie NATO i mająca dostęp 
do “najtajniejszych dokumentów”, 
skradła plany wojenne Przymierza 
i uciekła do Niemiec Wschodnich.

“Zajmowała ona stanowisko w punk
cie bez wątpienia newralgicznym. Obe
cnie musimy ustalić, jak wielkie są 
szkody, których dokonała” — powie
dział rzecznik NATO.

Zdrajczyni była sekretarką Terence 
Browna, brytyjskiego szefa Dyrekto- 
ratu Operacyjnego. Pracowała w 
NATO od jedenastu lat. Granicę wscho- 
dnio-niemiecką przekroczyła w ponie
działek.

Miała ona dostęp do szyfrów i zna
ła tajne telefony. Wschodnio-niemiec- 
ka agencja prasowa ADN cytuje jej 
wypowiedź, że “przygotowania wojen
ne” NATO obejmowały plan “atomo
wego ataku na państwa obozu socja
listycznego” i to właśnie przesądziło 
o jej zdradzieckiej decyzji.

Jest to już druga ucieczka i zdra
da tego rodzaju. W zeszłym miesią
cu przeszła na stronę komunistów 
Inga Garbe, sekretarka w zachodnio- 
niemieckiej misji w NATO.

Stosunki z Tajwanem 
Nadal Pod Znakiem 

Zapytania
Washington. (UPI) — Stany Zjed

noczone posiadają obecnie z Chinami 
komunistycznymi pełne stosunki dy
plomatyczne. Natomiast sprawa przy
szłości w dziedzinie utrzymywania 
nieoficjalnych kontaktów z Tajwanem 
— pozostaje nadal pod znakiem za
pytania.

Ostatnie powiązania — w sensie 
oficjalnym — pomiędzy Washingto
nem a rządem w Taipei, zostały ze
rwane w ubiegłym tygodniu, z chwilą 
wymiany ambasadorów pomiędzy 
stolicą Stanów Zjedn. a Pekinem.

W dniu dzisiejszym Senat rozważać 
ma możliwość uchwalenia rezolucji, 
która zapewniałaby stałe, choć nie
oficjalnie traktowane utrzymanie sto
sunków z Tajwanem. Należy liczyć 
się z tym, iż rezolucja ta będzie 
uchwalona dopiero po zaciekłej dy
skusji.

Olimpijski 
Kontrakt Podpisany 
Lozanna (UPI). — W lozańskiej 

siedzibie Międzynarodowego Komite
tu Olimpijskiego “po wielu miesią
cach ciężkiej pracy osiągnięte zostało 
pełne porozumienie” i przedstawiciel 
miasta Los Angeles podpisał kontrakt 
na urządzenie w tym mieście 23 Olim
piady.

Baron Jean de Beaumont, przed
stawiciel MK01, przyznał, że rokowa
nia wymagały wielkiej cierpliwości 
i były długie i skomplikowane, ale 
sam kontrakt określił jako “wielki 
sukces”.

Lotniskowiec US 
Płynie Na Wody 
Blisk. Wschodu 
Washington. (UPI) — W ramach 

akcji mającej na celu ukazanie po
tęgi amerykańskiej na morzu, lotnis
kowiec floty Stanów Zjedn. otrzymał 
rozkaz wypłynięcia ze swej bazy na 
Filipinach i udania się na wody Bli
skiego Wschodu. W chwili obecnej 
na wodach okalających bogaty w naf
tę Półwysep Arabski, panoszy się flo
ta sowiecka.

Ze źródeł rządowych pochodzi wia
domość, iż prezydent Carter wydal 
dowódcy lotniskowca Constellation 
rozkaz wypłynięcia — dziś wieczorem 
lub w czwartek rano. Lotniskowiec 
Constellation wchodzi w skład ame
rykańskiej floty Pacyfiku. Posunięcie 
to ma na celu zademonstowanie w 
sposób widoczny i konkretny ame
rykańskich zobowiązań wobec Arabii 
Saudyjskiej oraz innych krajów tego 
rejonu, zaniepokojonych walkami, ja
kie toczą się pomiędzy marksistow
skim Jemenem Południowym oraz po
pieranym przez Arabię Saudyjską Je
menem Północnym.

Przed podjęciem decyzji wysłania 
lotniskowca na Bliski Wschód, Stany 
Zjednoczone wystąpiły z niezwykle 
ostrym protestem wobec Rosji So
wieckiej, złożonym na ręce ambasa
dora A. Dobrynina. Sekretarz stanu 
Cyrus Vance odrzucił wyjaśnienie So
wietów, stwierdzające, że doradcy ro
syjscy nie mieszają się do spraw 
Jemenu Południowego i nie pomaga
ją temu państwu w przeprowadzaniu 
ataków na swego sąsiada.

Lotniskowiec Constellation, długo
ści 1,000 stóp, posiada na swym po
kładzie około 100 samolotów. Prze
płynięcie z bazy na Filipinach — na 
wody Bliskiego Wschodu, zajmie su- 
perlotniskowcowi około 10 dni. Constel
lation, w swej 5,000-milowej podróży 
musi przemierzyć cały niemal Ocean 
Indyjski.

Źródła rządowe podają, iż lotnisko
wcowi towarzyszyć będą inne jedno
stki nawodne. Podobno w pobliżu, 
płynąć ma pod wodą, conajmniej jed
na amerykańska łódź podwodna.

Dobrynin miał podobno powiedzieć 
Vance’owi, iż rząd jego stara się 
dopomóc w znalezieniu pokojowego 
rozwiązania w trwającym od 10 dni 
sporze granicznym pomiędzy obu pań
stwami jemeńskimi.

Z tych samych źródeł pochodzi wia
domość, iż Vance odrzucił podobno 
wyjaśnienie rosyjskiego ambasadora.

Zmarł dr J. Knowles
Boston. (UPI) — We wtorek zmarł 

tu w wieku lat 52 prezes cieszącej się 
dużym prestiżem Fundacji Rockefel
lera, dr John H. Knowles. Powodem 
śmierci był rak. Dr Knowles piastował 
stanowisko prezesa od R. 1972.

Był on uważany za jednego z “naj
bardziej światłych ludzi w Ameryce.” 

Przed objęciem stanowiska prezesa 
Fundacji, piastował on przez 10 lat 
generalnego dyektora cieszącego się 
światową sławą Centrum Medycznego.

Ostrzeżenie
“Życie Warszawy” zacytowało 

inserat z prowincjonalnego dzien
nika, w którym spółdzielnia pro
dukująca napój ostrzega konsu
mentów, że powinni “ograniczyć 
jego spożycie przez dzieci i mło
dzież z uwagi na skład napoju i 
możliwość zachwiania równowagi”.

Rzecz jasna, że chodzi o napój 
bezalkoholowy.

Brzezinski 
Spotkał Się 
z Sadatem

Washington. (UPI) — Prezydent 
Carter prowadzi grę o wielką staw
kę. Tak można określić jego ostatnią 
decyzję — udania się na Bliski Wschód 
i podjęcie ryzyka, jakie wiąże się z 
ostateczną próbą doprowadzenia do 
pokoju pomiędzy Egiptem i Izraelem.

Jeden z przedstawicieli administra
cji rządowej wyraził obawę, iż w wy
padku, jeśli dojdzie do podpisania 
traktatu pokojowego, Sadat i Begin 
będą uznani za ludzi pełnych dobrej 
woli i miłujących pokój. W wypadku 
jednakże, jeśli nie dojdzie do podpi
sania, wówczas cała wina spadnie 
na Cartera.

Władze egipskie stwierdziły, iż pla
nowaną podróż prezydenta Cartera 
uważać można za “ostateczny sprint” 
(dobieg do mety) w kierunku do do
prowadzenia do pokoju.

Prezydent Egiptu Anwar Sadat spo
tkał się w Kairze we wtorek ze Zbi
gniewem Brzezińskim, doradcą pre
zydenta Cartera d/s bezpieczeństwa 
kraju. Brzezinski przywiózł z sobą 
najnowsze propozycje odnośnie podpi
sania traktatu pokojowego między Iz
raelem i Egiptem. Rzecznik amery
kański stwierdził, iż spotkanie pomię
dzy Brzezińskim i Sadatem, miało 
“przebieg serdeczny i przyjacielski”.

Brzezinski przywiózł z sobą podob
no pierwszy, dokładny szkic amery
kańskich propozycji, jak i omówienie 
reakcji Izraela na te propozycje.

Ze źródeł dyplomatycznych pocho
dzi wiadomość, iż prezydent Carter 
nie podejmowałby tak ryzykownej, 
odbywającej się w dramatycznych 
okolicznościach podróży, gdyby nie 
miał pewności, że osiągnie spodzie
wany rezultat.

Brzezinski oraz ambasador amery
kański Alfred L. Atherton Jr. stano
wią pierwsze “czujki” wysłane przed 
podróżą Cartera, który odleci z Wa
shingtonu na Bliski Wschód w środę 
wieczprem.

Filip w Moskwie
Moskwa (UPI) — Książe Filip 

Edynburski, który jest prezesem Mię
dzynarodowej Federacji Hippicznej, 
przybył z trzydniową wizytą do Mo
skwy, aby zbadać stadiony, na któ
rych w 1980 roku odbędą się zawody 
hippiczne w ramach Olimpiady.

W związku z przybyciem księcia 
Filipa ambasada brytyjska urządza 
dziś “cocktail party.” Ponieważ na 
przyjęciu tym obowiązuje etykieta 
dworska — na użytek zaproszonych 
wydano informator, jak się należy 
zachować w obliczu Jego Książęcej 
Mości.

Prośba o Audiencję
Londyn (DP) — Prasa angielska 

podała, że mający objąć prezesurę 
konferencji brytyjskich metodystów, 
pastor Bill Gowland, poprosił o au
diencję u papieża Jana Pawła n. Bę
dzie to dopiero drugie od 200 lat spot
kanie rzymskiego Papieża z przywód
cą tego wielkiego odłamu protestan
tów. Pierwsze miało miejsce w r. 1962, 
gdy papieża Jana XXIII odwiedził 
pastor Leslie Davison.

Pastor Gowland jest gorącym zwo
lennikiem zjednoczenia chrześcijańs
twa i zarazem działaczem robotniczym 
w związkach zawodowych. W czasie 
wizyty w Watykanie będzie mu towa
rzyszył katolicki ksiądz z Bradford — 
Paul Moxon.

Nie Zdołał 
Opanować 
Sytuacji

Plagą Iranu Są Rządy 
Terroru Komitetu 
Rewolucyjnego

Teheran. (UPI) — Premier irański 
z nominacji Khomeiniego — Mehdi 
Bazargan, świadom swojej całkowi
tej bezradności wobec terroru stoso
wanego przez komitet rewolucyjny 
i wobec samosądów, których dopu
szczają się “rewolucjoniści” odrzuca
jący jakąkolwiek praworządność, po
dał się do dymisji. Bazargan udał się 
do “świętego miasta” Qum, aby zło
żyć swoją dymisję na ręce mułły 
Khomeiniego, który — jak spekulują 
dzienniki teherańskie — może jej nie 
przyjąć.

Premier już od pewnego czasu no
sił się z zamiarem zrezygnowania, 
ponieważ przerażało go bezprawie 
“rewolucjonistów”, którego nie był 
w stanie opanować. Przysłowiową 
“ostatnią kroplą” stało się aresztowa-

(Ciąg dalszy ną str. 6-ej)

Wietnam 
Coraz Bardziej 

Ugodowy
Bangkok (UPI) — Wietnamczycy, 

którzy wczoraj zadeklarowali goto
wość podjęcia rokowań pokojowych 
z Chińczykami, stają się coraz bar
dziej ugodowi i oświadczyli dziś, że 
nie będą atakowali wycofujących się 
wojsk chińskich.

“Aby wykazać naszą dobrą wolę i 
pokojowe intencje, pozwolimy inwa
zyjnym wojskom chińskim wycofać 
się. Jeżeli jednak ich oddziały kon
tynuować będą działania wojenne — 
zostaną surowo ukarane” — głosi ra
dio Hanoi.

Tymczasem obie strony twierdzą, 
że 18-dniowy konflikt okazał się dla 
nich zwycięzki. Wietnam utrzymuje 
ponadto, że zadał nieprzyjacielowi 
“ciężkie straty.”

Obserwatorzy polityczni i wojskowi 
w Bangkoku są zdania, że jeżeli rze
czywiście Wietnamczycy nie będą 
atakowali wycofujących się wojsk 
chińskich, na pograniczu chińsko- 
wietnamskim będzie można doprowa
dzić do względnego spokoju, jakkol
wiek potyczki graniczne przez długie 
jeszcze lata będą sprawą powszednią.

W tej chwili sytuacja w ocenie 
obserwatorów wygląda następująco:

— Chińczycy gotowi są do wycofa
nia się z Wietnamu, jakkolwiek żadne 
jeszcze oddziały nie opuściły teryto
rium wietnamskiego,

— z pierwszej linii frontu wycofano 
część ciężkiej broni chińskiej, czoł
gi i artylerię, ale tylko na zaplecze 
tej linii,

— Wietnam nie przerwał przygoto
wań wojennych i nadal przerzuca z 
południa na północ samoloty bojowe 
i nowe oddziały,

— nasilenie działań bojowych wy
raźnie osłabło, jakkolwiek od czasu 
do czasu dochodzi do poważniejszych 
starć,

— do portu Danang wpłynął sowie
cki okręt przystosowany do działań 
desantowych, jeden z 10 okrętów so
wieckich, znajdujących się na wo
dach w rejonie Wietnamu.

Utrzymany jest także w mocy de
kret o powszechnej mobilizacji w 
Wietnamie i o wprowadzonych prze
pisach stanu wojennego.

Nowa Misja
Rzym. (UPI) — Po konferencji z 

przywódcami politycznymi — Giusep
pe Saragatem z partii socjal-demo- 
kratycznej i z Ugo la Malfa z par
tii republikańskiej — prezydent San
dro Pertini raz jeszcze powierzył mi
sję stworzenia nowego rządu byłe
mu poremierowi Giulio Andreottie- 
mu. Andreotti misję tę przyjął.



2 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 7 MARCA (MARCH 7), 1979

Wiadomości z Town of Lake
Kalendarz Zebrań Towarzystw 

Przy Gminie 143-ej ZNP
1— Gmina 143 ZNP w każdy pierw

szy poniedziałek miesiąca w sali Jul. 
Słowackiego, 1700 west 48-ma ulica, 
oogdzinie7:30 wiecz.

2— Tow. Niepodległość Grupa 768 
ZNP w każdy 2-gi poniedziałek mie
siąca, sala Słowackiego — o godz. 
7-ej wieczorem.

3— Tow. Wawel, Gr. 1400 ZNP - w 
3 poniedziałek miesiąca, w sali dolnej 
S.S. Piotra i Pawła, o godzinie 8-ej 
wieczorem.

4— Tow. Evergreen Park, Gr. 3082 
ZNP 2-ga środa miesiąca w Capitol 
Bldg., 95-ta i So. Pulaski Road, o 
godz. 8-ej wieczorem.

5— Tow. Kś. Kordeckiego Gr. 353 
ZNPw każdą 3-cią środę miesiąca w 
sali dolnej S.S. Piotra w Pawła, o 
godz. 8-ej wieczorem.

Polsko-Amerykański Klub Społeczny 
odbędzie zebranie w czwartek, 8-go 
marca. — K. Gruchot, prez. A. Gru- 
chot, sekr.

Polska Rada Emerytów, Oddz. 
Town of Lake, odbędzie posiedzenie 
w czwartek, 15 marca, o 1 po poł. 
w Cornell Park Pavillion, 5007 S. 
Wood. Prosimy o liczne przybycie. — 
J. Molek, sekr.

6— Biała Róża, Grupa 2326 ZNP 
Każda 3 środa miesiąca, w sali Mar
quette Field House, pokój 104, Pnr. 
6700 So. Kedzie Ave., o godz. 7 wie
czorem.

7— Tow. Wisła, Gr. 1919 ZNP, 2-ga 
niedziela miesiąca w sali Plac. 14 
SWAP, 4139 S. Kedzie, o godzinie 2 po 
południu.

8— Tow. Millenium, Gr. 3175 ZNP 
2-ga niedziela miesiąca. Cornell Park, 
50-ta i So. Wood ulica, o godzinie 2-ej 
po południu.

9— Tow. Tad. Kościuszki, Gr. 943 
ZNP 3-cia niedziela, w sali Plac. 2-ej 
SWAP, przy 48-ej i So. Wood ulica, 
o godz. 2-ej po poł.

10— Tow. Boi. Chrobrego, Grupa 
’577 ZNP—w 4-tą niedzielę mieś., w 
sali Słowackiego, o godz. 1:30 po 
południu.

Klub Par. Rabka Zdrój odbędzie 
posiedzenie w niedzielę, 25 marca, 
o 3 po poł. w sali Am. Legion, 5146 S. 
Ashland. Prosimy o liczny udział. — 
A. Żurek, sekr.

Oddz. Białego Orła Ligi Morskiej 
odbędzie zebranie w sobotę, 10 marca, 
o 2 po poł. w sali Leszczyńskiej. Pro
simy o liczny udział. — S. Malakow- 
ski, prez.; L. Lotkowska, sekr.

Wiadomości Klubu Parafii Osielec
W niedzielę, 18 lutego br., w sali 

Rose Hawryszko, odbył się dzień roz
maitości Komitetu Historycznej Pa
miątki Ojca Sw. Jana Pawła H, z 
którego czysty dochód wyniósł $63, 
natomiast dotacji otrzymaliśmy $431.

dotacje złożyli: Rose Hawryszko — 
$100; drugie $100 Rose Hawryszko 
złożyła w imieniu SP. Stanisława 
Stelmach; Olga Sanojca — $100, Hen
ry i Rose Buczko — $100, Stanisław 
Tomiczak — $10, Jadwiga Chmura 
— $10, Elsie Tyma — $6, Ludwika 
Rapacz — $5.

Razem na Historyczną Pamiątkę 
Ojca Sw. Jana Pawła II, która bę
dzie budowana na gruntach klasztor
nych OO. Karmelitów Bosych w Mun
ster, Ind. mamy $1,018.80.
Instalacja

W niedzielę] 25 marca br., w sali 
Rose Hawryszko, 4756 S. Western 
Ave., odbędzie się instalacja zarządu 
Klubu Parafii Osielec, podczas któ
rej Anna Nikiel, wiceprezeska Związ
ku Klubów Polskich zaprzysięży nowy 
zarząd. Podczas tej instalacji o. To
masz Bałys, karmelita z Munster, 
Ind., wręczy błogosławieństwo Ojca 
Sw. Jana Pawła II rodzinie, która 
pierwsza złożyła $100 na Historyczną 
Pamiątkę Ojca Sw. Jana Pawła II.

Zapraszamy całą Polonię. Bilety po 
$6 można otrzymać, telefonując: — 
HE 4-5213. Wstęp na salę o 5 po poł., 
kolacja o 6. Grupa taneczna “We-

Smierć w Wyniku 
Poparzenia

Louis O’Daniel, lat 45, zmarł w po
niedziałek na skutek oparzeń jakich 
doznał podczas wybuchu w stalowni, 
gdzie pracował. Jest on czwartą 
ofiarą wybuchu, która zmarła w szpi
talu. Bezpośrednim powodem śmierci 
było zakażenie i niewydolność nerek. 
Podczas wybuchu dwudziestu innych 
robotników odniosło także obrażenie. 
Fabryka jest zamknięta od dnia wy
padku, tj. od 16 stycznia.

soły Lud” Zjednoczenia Rzymsko Ka
tolickiego pod kierownictwem Misi 
Binkowskiej-Bencik odtańczy parę 
tańców narodowych. — Mieczysław 
A. Binkowski, koresp.
Posiedzenie Klubu 
Parafii Jordanów

Posiedzenie Klubu Parafii Jorda
nów odbędzie się w niedzielę, 11 mar
ca, w sali Weteranów, przy 48 i S. 
Wood, o 2 po poł. Mamy wiele waż
nych spraw do załtwienia. Prosimy 
wszystkich o przybycie.

Zapraszamy Polonię na naszą zaba
wę stoliczkową, która odbędzie się 
w niedzielę, 18 marca br., w sali 
Wetemów, przy 48 i S. Wood, o 2 
po poł. — F. Rapacz, prezes; E. 
Marchiński, przew.; M. A. Binkow
ski, koresp.

Wiosenne Kursy 
Języka Angielskiego

Lekcje języka angielskiego, które 
odbywały się poprzednio 2952 Mil
waukee, odbywać się będą teraz w 
budynku Stowarzyszenia Kombatan
tów Polskich, 3242 N. Pułaski, blisko 
Milwaukee.

Język angielski będzie wykładany 
na trzech poziomach:

dla zaawansowanych od 2 —4 po 
południu;

dla średnio-zaawansowanych od 4 
— 6 po południu;

dla początkujących od 6 — 8 wiecz.
Dla ułatwienia nauki języka angiel

skiego, trudniejszy materiał grama
tyczny będzie objaśniany w języku 
polskim.

Wiosenne kursy języka angielskiego 
rozpoczną się w sobotę, 10 marca.1 
Można się zapisać przed rozpoczęciem 
lekcji.

Opłata szkolna za semestr wio
senny (3 miesiące) wynosi $6.00.

Po bliższe inforamcje prosimy dzwo
nić do Wandy Rozmarek, tel. 283-0779 
po godz. 4.

ARIEL R. CHAVEZ M.D.
Anonsuje Otwarcie Swojego Biura 

“GUADALUPE MEDICAL CENTER” 
Z Praktyką Internistyczną

4600 S. Ashland Ave. • Chicago, Illinois 60609
Codziennie 1 do 7 wieczorem TELEPHONY:

Soboty 10 rano do 3 po południu ^77573
__________________________________________________________________________________________ 927-7574

Zwichnięcia i Nadwyrężenia Leczone z Powodzeniem
Sposobem Chiropraktycznym

DR CHESTER WILK
Przeciętna osoba zawsze jest nara

żona na pewnego rodzaju zwichnięcia 
i nadwyrężenia. Obrażenia te irytują 
nerwy, które z kolei posyłają sygnał 
do mózgu, że któraś część ciała wy
maga natychmiastowej uwagi.

Zażywanie pigułek jedynie maskuje 
symptomy, ale nie leczy przyczyny

problemu. Manipulacje chiropraktycz- 
ne w okolicy kręgosłupa pomagają 
w usunięciu irytacji narwu, zatłocze
nia naczyń krwionośnych, dają swo
bodę ruchu i przywracają normalną 
funkcję strukturalną. Jest to nie tyl
ko najbardziej racjonalne podejście, 
gdy chodzi o zwichnięcia i nadwyrę
żenia, ale równocześnie najbardziej 
bezpieczne, ponieważ przywraca ono 
normalne fukcjonowanie mięśni i sta
wów . . . Jeśli masz problem zdro
wotny, to wstąp do swego chiroprak- 
tora.

Autorem tego artykułu jest dr Ches
ter Wilk, lekarz-chiropraktor (wykła
dowca i autor najgłośniejszej książki 
w języku polskim “Chiropraktor za
biera głos”), który prowadzi biura 
pod następującymi adresami: 5130 W. 
Belmont Ave., Chicago oraz 9238 Green
wood Ave., w Des Plaines, IL.

Celem umówienia, prosimy telefo
nować: 725-4878.

KUNMIN, CHINY. — Wojskowe samoloty chińskie. (UPI)

Słońce i Witaminy w Ziołach
Amerykański miesięcznik “Pre

vention,” poświęcony sprawom zdro
wia, często pisze o wartości natural
nych leków ziołowych. Amerykanie 
nazywają je “home remedies” czyli 
lekami domowymi. I słusznie. Bo 
przez długie wieki w każdym domu, w 
starym kraju, była domowa aptecz
ka ziołowa. W Ameryce herbaty zio
łowe i naturalne tabletki oraz wy
ciągi ziołowe są coraz popularniejsze. 
Miliony ludzi leczy się ziołami.

W dziele naukowym, przeznaczo
nym dla szkół medycznych w USA 
pt. “Pharmacognosy” profesor dr E. 
N. Guthercoal i prof, dr E. H. Writh 
stwierdzili, że: — “Badania morfolo
gów w ostatnich latach potwierdziły 
różne wartości lecznicze ziół, jakie od

Stan Duchowieństwa 
Katolickiego w Polsce
W minionym roku (wg danych usta

lonych na 20 października 1978 r.) 
w Polsce prowadziło działalność dusz
pasterską 19,913 kapłanów katolickich, 
w tym 15,219 diecezjalnych i 4,694 
zakonnych. W roku tym wyświęco
nych zostało 569 kapłanów — 420 
diecezjalnych i 149 zakonnych. We 
wszystkich polskich seminariach było 
5,325 alumnów, w tym 3,784 diece
zjalnych i 1,541 zakonnych. Na pier
wszym kursie było 1,246 alumnów — 
904 diecezjalnych i 342 zakonnych.

Komunikat Studium 
Spraw Polskich

Studium zaprasza członków i gości 
na zebranie, które ma się odbyć w 
niedzielę, 11 marca, o godz. 6 wieczo
rem w sali Koła SPK 31, 3242 N. 
Pulaski Rd. (parkowanie na placu 
Jewel Food Stores, skrzyżowanie Pu
łaski i Belmont), tel. 7774775.

W programie zebrania będą sprawo
zdania przedstawicieli władz Studium, 
referat: “Młode pokolenie w walce 
o duszę narodu” i dyskusja.

Dla przypomnienia podajemy, ż Pół- 
nocno-Amerykańskie Studium Spraw 
Polskich skupia w swych szeregach 
wybitne osoby, często ze świata na- 
ukowo-uniwersyteckiego, stojące na 
gruncie wolności i niepodległości dla 
narodu polskiego. Praca informacyj
na Studium jest skierowana na rządy 
i społeczeństwa amerykańskie i kana
dyjskie oraz na ośrodki naukowe. Ob
jawia się ona w znanych już publika
cjach jak “News Abstracts”, “Blue 
Books”, sympozjach i odczytach na
ukowych i uniwersyteckich. W pracy 
tej Studium współpracuje z Kongre
sem Polonii w Kanadzie i Stanach 
Zjednoczonych oraz z organizacjami 
weterańsko-społecznymi.

Dochód Studium opiera się tylko na 
składkach członkowskich. Wielu człon
ków nie mogących brać czynnego 
udziału w pracy, subsydiuje ją swoją 
pomocą finansową.

Prosimy o punktualne przybycie na 
to ważne zebranie.

Występy 
American 

Ballet Theatre
Wczoraj odbyła się chicagoska pre

miera przedstawienia baletowego 
“Don Kichote,” w reżyserii i opraco
waniu choreograficznym wybitnego 
rosyjskiego tancerza Machaiła Bary- 
sznikowa, który przed kilku laty wy
brał wolność i pozostał na Zachodzie.

Występy ABT trwać będą od 6 do 
18 marca. Balet występuje w sali 
Civic Opera House. W skład zespołu 
wchodzi szereg tancerzy o światowej 
sławie, m. in. Natalia Makarowa, ro
syjska primabalerina z Baletu Kiro
wa, która również wybrała przed kil
ku laty wolność.

Oprócz “Don Kichota,” American 
Ballet Theatre prezentuje kilka in
nych pełno-spektalowych przedsta
wień baletowych, m. in. “Jezioro Ła
będzie,” “La Bayadere,” “Legendę 
rzeki jesiennej,” “Les Sylphides” 
oraz balet pt. “Other Dances” — 
oparty na muzyce Chopina. 

wieków im przypisywano.” Uniwer
sytet w Texas zaleca używać leki 
ziołowe.

Wiedza o leczniczych wartościach 
ziół przyszła do Ameryki głównie z 
Europy, gdzie ok. 100 milionów ludzi 
leczy się ziółkami. Polski uczony prof, 
dr J. Muszyński w swoim dziele “O 
Lekach Ziołowych” pisze: — “Rośliny 
zawierają składniki o niezmiernie 
ważnych dla ustroju ludzkiego wła
ściwościach biologicznych, jak wita
miny, vitoszeryne, różne związki mi
neralne jak wapno, potas, fosfor, 
magnezja, krzemień itd. oraz tak cen
ne w lecznictwie glikozydy, alkaloidy, 
saponiny, garbniki, olejki eteryczne 
itd. Jest to zbadane naukowo.” Te na
turalne składniki są łatwiej przyswa
jalne w organizmie ludzkim aniżeli 
preparaty sztuczne, fabryczne.

W Europie wszystkie uniwersyte
ckie szkoły medyczne uczą farmako- 
dynamiki leków ziołowych a w USA 
tego nie uczą i dlatego wielu doktorów 
nie zna działania leków ziołowych i 
wolą oni zapisywać gotowe preparaty 
fabryczne. Często czytamy w pi
smach, że taki sztuczny lek fabrycz
ny ma szkodliwe działanie uboczne 
i musi być wycofany, gdyż wielu 
już zaszkodził. Tymczasem leki zioło
we nie mają szkodliwych działań 
ubocznych. Nawet leczy się z nimi 
niemowlęta, bo gdy zachorują to do- 
stają wywar z rumianku, z koperku 
albo z mięty.

Warto więc przyczytać sobie bro
szurę pt. “JAK UŻYWAĆ ZIOŁA?” 
na różne dolegliwości, którą można 
otrzymać bezpłatnie z Polskiej“Cen- 
trali Ziół Zakonnika, adreś: 2928'Mil- 
waukee Ave., Chicago, 111. 60618.

(R.M.)

The New Coatdress
Printed Pattern

4638
SIZES
8-20

When coats come off, the coat
dress takes over to take you 
everywhere in fine style! See how 
gracefully it flows from a curved 
yoke. No waist seam!

Printed Pattern 4638: Misses 
Sizes 8. 10, 12, 14, 16, 18, 20. 
Size 12 (bust 34) takes 3 yards 
45-inch fabric.
$1.50 for each pattern. Add 404 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Adams,' Dept. 10' Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th st., 
New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

CHANGE! The big fashion 
changes are in our NEW SPRING
SUMMER PATTERN CATALOG. 
Dresses, tops, skirts, pants, vests, 
jackets plus $1.50 free pattern 
coupon. Send 754 for Catalog.
130i-Sweaters Sizes 38 56 $1.50 
129-Quick/Easy Transfers $1.50 
128-Patchwork Quilts $1.50 
127-Afghans’n'Doilies $1.50

Henryk Sienkiewicz

Potop (in)
82 (Ciąg Dalszy)

— Jako Bóg w niebie. A wojska powyprawiane wedle 
moich rozkazów?

— Rajtarie wyszły już do Kiejdan, skąd mają do Kowna 
ruszyć i tam czekać. . . . Nasze polskie chorągwie są jeszcze 
tu, nie zdało mi się naprzód ich wyprawiać. Ludzie niby 
pewni, a przecie mogliby się z konfederatami zwąchać.

Głowbicz pojedzie z nami, semenowie pod Wrotyńskim 
także, Karlstroem ze Szwedy idzie w przedniej straży. ... Po 
drodze ma rozkaz rebelizantów, a zwłaszcza chłopstwo wycinać.

— Dobrze.
— Kyritz z piechotą ma ciągnąć z wolna, ażeby w ciężkim 

terminie było się o kogo oprzeć. Jeśli mamy iść naprzód jako 
piorun i cały rachunek nasz na szybkości polega, to nie wiem, 
jeżeli pruskie i szwedzkie rajtarie będą nam przydatne.

Szkoda, że nie staje polskich chorągwi, bo mówiąc między 
nami, nie masz nad naszą jazdę....

— A artyleria wyszła ?
— Wyszła.
— Jakże? i Paterson?
— Nie! Paterson jest, pilnuje Ketlinga, który własną 

szpadą zranił się dość szkodliwie. On go bardzo miłuje. 
Gdybym Ketlinga nie znał, iż odważny oficer, myślałbym, 
że się umyślnie zakłuł, aby na wyprawę nie iść.

— Trzeba tu będzie ze sto ludzi zostawić, toż w Rosieniach, 
toż w Kiejdanach. Szwedzkie prezydia szczupłe, a de la Gardie 
i tak co dzień od Loewenhaupta ludzi żąda. Jak jeszcze i my 
wyjdziemy, rebelia zapomni o szawelskiej klęsce i znów głowę 
podniesie.

— Rosną oni i tak. Znów słyszałem, iż Szwedów w Telszach 
wycięto.

— Szlachta? chłopi?
— Chłopi pod przywództwem księdza, ale są i partie 

szlacheckie, szczególnie wedle Laudy.
— Laudańscy pod Wołodyjowskim wyszli.
— Siła wyrostków i starców zostało. Ci za broń chwytają, 

bo to wojennicy z rodu.
— Bez pieniędzy nic rebelia nie wskóra.
— A my się w Billewiczach zasilim. Trzeba być geniuszem 

jak wasza książęca mość, żeby tak we wszystkim znaleźć 
poradę.

Bogusław gorzko się uśmiechnął.
— Lepiej w tym kraju cenią tego, kto się królowej jej

mości i szlachcie akomodować umie. Geniusz ni cnota nie 
popłaca. Szczęście, żem to i książęciem Rzeszy, a za nogę 
mnie przecie do sosny nie przywiążą. Byle mnie intraty z dóbr 
tu położonych regularnie dochodziły, nie dbam o całą Rzecz
pospolitą.

— Żeby tylko konfiskować nie chciano?
— Pierwej my skonfiskujemy Podlasie, jeśli nie całą 

Litwę. Tymczasem zawołaj mi Patersona.
Sakowicz wyszedł i po chwili wrócił z Patersonem. Roz

poczęła się przy łożu książęcym narada, skutkiem której 
nazajutrz do dnia miano ruszać i nagłymi pochodami ciągnąć 
na Podlasie. Książę Bogusław wieczorem czuł się już o tyle 
lepiej, że ucztował razem z oficerami i żartami do późna się 
bawił, słuchając z przyjemnością rżenia koni i szczęku oręża 
gotujących się do pochodu chorągwi.

Chwilami oddychał głęboko i przeciągał się w krześle.
— Widzę, że ta wyprawa zdrowie mi wróci — mówił do 

oficerów — bom też wśród tych wszystkich układów i zabaw 
znacznie pole zależał. Ale w Bogu nadzieja, że poczują rękę 
moją konfederaci i nasz eks-kardynał w koronie.

Na to zaś Paterson ośmielił się odpowiedzieć:
— Szczęście to, że Dalila nie obcięła włosów Samsonowi.
Bogusław popatrzył na niego przez chwilę dziwnym 

wzrokiem, od którego Szkot już mieszać się począł, ale po 
chwili oblicze książęce rozjaśniło się strasznym uśmiechem.

— Jeśli filarem jest Sapieha — odrzekł — to nim tak po
trząsnę, że cała Rzeczpospolita nie łeb mu runie.

Rozmowa była prowadzona po niemiecku, więc wszyscy 
cudzoziemscy oficerowie-jurgieltnicy zrozumieli ją doskonale 
i odpowiedzieli chórem:

— Amen!
Nazajutrz pochód z księciem na czele wyruszył do dnia. 

Szlachta pruska, którą świetny dwór przywabiał, poczęła 
zaraz wynosić się do domów.

Za nimi ruszyli do Tylży ci, którzy w Taurogach szukali 
przed groźbami wojny schronienia, a którym Tylża wydała 
się teraz bezpieczniejszą. Zostali tylko miecznik, panna Kul- 
wiecówna i Oleńka, nie licząc Ketlinga i starego oficera 
Brauna, który nad szczupłym prezydium miał komendę.

Miecznik po owym uderzeniu obuszkiem leżał dni kilka
naście, krew od czasu do czasu ustami oddając, że jednak 
żadna kość nie była złamana, począł z wolna przychodzić do 
siebie i o ucieczce zamyślać.

Tymczasem nadjechał ciwun z Billewicz z listem od 
samego Bogusława. Miecznik nie chciał z początku pisma 
czytać, lecz wkrótce namyślił się inaczej, idąc w tym za radą 
panienki, która była zdania, że lepiej znać wszystkie zamiary 
nieprzyjaciela. »

“Mnie wielce miłościwy panie Billewicz! Concordia res 
parvae crescunt, discordia maximae dilabuntur! Fata to spra
wiły, iżeśmy się nie rozstali tak zgodnie, jakby sobie moje 
afekta dla WPana i jego wdzięcznej synowicy życzyć mogły, 
w czym, dalibóg, nie moja wina, gdyż to WPan yńesz najlepiej, 
iżeście mnie za moje szczere intencje niewdzięcznością na
karmili. Co się zaś w gniewie czyni, tego wedle amicycji 
w rachubę brać nie trzeba, tuszę przeto, że popędliwe me 
uczynki zechcesz WPan krzywdą, której od was doznałem, 
zgoła wyekskuzować.

Ja wam też z serca odpuszczam, jako mi chrześcijańska 
miłość nakazuje, i do zgody powrócić pragnę.Żeby zaś WPanu 
dać rękojmię, że urazy w sercu nie zostało, nie osądziłem 
za rzecz godną odmawiać WPanu tej przysługi, której ode mnie 
żądałeś, i pieniądze WMPanowe przyjmuje. . . .”

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Kronika Stanisławowa
Nabożeństwa Wielkopostne

W każdą niedzielę rano o godzinie 
9-ejm czyli pół godziny przed sumą, 
śpiewane są Gorzkie Żale w górnym 
kościele, po czym Suma śpiewana po 
polsku o godzinie 9:30 rano. Nabo
żeństwo Drogi Krzyżowej po polsku 
w dolnym kościele w każdy piątek 
o godzinie 2-ej po południu.

Z Karty Żałobnej

Ostatnio przenieśli się do wieczno
ści: śp. Wincenty Szczepanowski, 
śp. Antoni Kalinowski i śp. Stanisław 
Miklasz. Niech odpoczywają w pokoju 
wiecznym.

Chrzty

Sakrament Chrzu św. otrzymali: 
Timothy Dawid, syn Roberta i Kath
leen (Schwab) Widlic; Debbie Marie 
Garcia, córka Joze i Marjanny 
(Neura) Garcia.

Posiedzenie

Tow. Sw. Wincentego a Paulo odbę
dzie zebranie w przyszły piątek, dnia 
9 marca.

Miesiąc Sw. Józefa

Miesiąc marzec poświęcony jest 
św. Józefowi, patronowi szczęśliwej 
śmierci i patronowi chrześcijańskich 
rodzin.

Koncert Muzyczny

W niedzielę, dnia 18 marca, o godz.

3:30 po poł., odbędzie się w kościele 
koncert organowy. Wstęp wolny dla 
wszystkich.

Kolacja i Zabawa Taneczna

Towarzystwo Najśw. Imienia Jezus 
zapowiada Com Beef i Cabbage Dinner 
i Dance w sali w budynku szkolnym 
w sobotę, dnia 21 kwietnia. Bilety do 
nabycia od członków towarzystwa.

Rejestracja

Zapisy dzieci do przedszkola i pierw
szej klasy w tym tygodniu w bu
dynku szkolnym. Należy mieć metrykę 
Chrztu św. Zapisy od 10-ej rano do 
3-ej po południu.

Posiedzenie Klubu 
Pow. Rzeszów

Posiedzenie Klubu pow. Rzeszów 
odbędzie się w niedzielę, 11 marca, 
o 2 po poi., w sali Melody of Love, 
4458 S. Fairfield. Prosimy o liczne 
przybycie. — F. Piekarz, prez.; B. 
Dykiel, sekr.

Kurs Angielskiego
Oddział biblioteki publicznej przy 

ul. Damen organizuje lekcje języka 
angielskiego dla Polaków w ponie
działek od 6 do 8 wieczorem. Nauka 
bezpłatna.

Zebranie Klubu 
Parafii Niedomice

Pokaz Mody i Przyjęcie

V

MARGIES

Modonoa High $<1 I 
MOTHER'S CLUF 

and Auxiliary

iramnm.i
>ashk>h Show

w * S

Od lewej: Siostra Georgeann, przewodnicząca Klubu Matek 
Madonna High School — Josephine Jabłońska i Dolores Tokarz, 
organizatorka pokazu mody.

Klub Matek Madonna High School urządza przyjęcie i pokaz mody 
w piątek, 23 marca w Venice Banquets, 5636 W. Fullerton. Koktail o 6:30, 
kolacja o 7:30. Rezerwacje — do 16 marca u Dolores Tokarz, 235-9090.

Dzień Polskiego 
Narciarza

Polska szkoła Emilii Plater w Mt. 
Prospect, Ill., organizuje 18 marca 
drugie spotkanie polskich narciarzy 
w Lost Valley Ski Area, Spring 
Grove, Ill., przy drodze nr 12 (dwie 
mile na północ od Fox Lake).

1. Wypożyczenie sprzętu $4.50.
2. Wstęp na “ski area” $5.00 (od 

9:00 rano do 11:00 wieczorem).
3. Chętni mogą skorzystać z nauki 

jazdy na nartach na $1.00.
Wśród wielu wylosowanych nagród 

będzie sezonowy bilet na “ski area” 
1979-80.

Zachęca się również widzów do przy
jazdu na “ski area”. Zarząd oddaje 
wyłącznie do naszej dyspozycji res
taurację mieszczącą się na drugim 
piętrze, wyposażoną w gorące dania, 
napoje alkoholowe i duży parkiet dla 
miłośników tańca, przy polskich me
lodiach.

Bilety i informacje— Danuta Sam
borska, tel. 299-3931. Część dochodu 
przeznaczona jest na cele polskiego 
szkolnictwa.

Klub Parafii Niedomice zaprasza 
na nadzwyczajne zebranie wszystkich 
członków Klubu Parafii Niedomice.

W zebraniu weźmie udział ks. kano
nik Marian Grzanka, proboszcz parafii 
Niedomice, przebywający w Chicago, 
który złoży ciekawe sprawozdanie z 
budowy nowego kościoła w Niedo
micach.

Zebranie oraz pożegnanie proboszcza 
parafii odbędzie się 18 marca o godz. 
2 po południu w sali bankietowej 
“Teresa”, 2553 N. Pułaski, róg Wright
wood. Po zebraniu podane zostaną 
posiłki. — B. Bysiek, prezes; J. Kieć, 
sekr. prot.

Tow. Polek Znad Dunajca
Tow. Polek znad Dunajca odbędzie 

zebranie w niedzielę, 11 marca, o 2 
po poł., 5507 N. Major. Prosimy o 
liczne przybycie. — K. Jamnik, prez.

Posiedzenie 
Klubu Pojawian

Posiedzenie Klubu Pojawian odbę
dzie się w niedzielę, 11 marca, o 
2:30 po poł., 3192 N. Milwaukee. Pro
simy o liczne przybycie. — J. Rębacz, 
prez.; W. Pucek, sekr.

Wystawa Kobiety 
Sowieckiej

W Muzeum Wiedzy i Przemysłu w 
Chicago (57th St. i Lake Shore Dr.) 
otwarta została wystawa, zatytułowa
na “Kobieta Sowiecka”, ilustrująca 
życie i osiągnięcia kobiet w ZSRR.

Urozmaiceniem wystawy jest pokaz 
kolekcji mody z Leningradzkiego Do
mu Mody, prezentowany codziennie w 
muzealnym Małym Teatrze.

Wystawa jest częścią programu wy
miany kulturalnej pomiędzy Stanami 
Zjedn. i ZSRR.

Wystawa będzie czynna do 18 marca.

Kiepski Motor 
w Czołgu XM-1

Washington, D.C. (UPI) — Sekre
tarz Armii, Clifford Alexander, przy
znał, że w czołgach typu XM-1 usta
lono kłopoty z motorami i stąd nie 
jest pewne jeszcze, czy masowa pro
dukcja tych czołgów zostanie podję
ta w tym roku, jak planowano. Armia 
zamierza zakupić 7,000 tych czołgów 
kosztem ponad $10 bilionów.

Doświadczenia z czołgami, jakie zo
stały przeprowadzone w ub. roku, 
wykazały, że motory są kiepskie i 
zawiodły w 11 wypadkach. Specjal
na komisja fachowców wojskowych 
zajmuje się tą sprawą i ma złożyć 
raport na koniec tego miesiąca.

Podajemy 
LUNCH’E 

PO POGRZEBACH
3 Pokoje Bankietowe

V.F.W. 
7256 W. 63 Ul.

(Na Zachód od Harlem)
SUMMIT, IL • 458-8744

Legal Services
g— BIURA PRAWNE— 

JOHN'u ROKACZ
Adwokat, mówiący po polsku, 
zajmuje się ogólnymi sprawami 

prawnymi.
Reprezentacja we wszelkiego 

rodzaju sprawach. 
Bez honorarium za wstępną 

konsultację.
Przyjmujemy także wieczorami. 

Telefonować 9 Rano do 5-ej
Po Południu Celem Umówienia Się

726-0903

MIRROS
STAROKRAJSKA prawdziwa 
maść ŻYWOKOSTOWA Nr. 2 
$2.95, silnie rozgrzewająca, do- 
slconala na przeziębienie, na 
bóle muskularne, reumatyczne 
i artretyczne. Nr. 1, $2.95 do
skonała na zwichnięcia, zła
mania, słuczenia, opuchlinę, 
podrażnienia skórne i złą cerę. 
Do nabycia w polskich apte
kach. Wysyłamy przez pocztę 
opłacone czekiem, money or
der. Dodajcie 80 centów za je
den słoik, po 10 centów za każ
dy następny. Na C.O.D. i do 
Kanady zamówień nie przyj
mujemy.

MIRROS MEDICINE CO. 
1931 N. Keystone 

Chicago, Dl. 60639

W Babiogórskim 
Muzeum

Babia Góra jest jednym z najbar
dziej interesujących pod względem 
flory i fauny masywów górskich w 
kraju. Spośród 700 gatunków roślin 
wysokogórskich występujących w 
Beskidach, prawie połowa rośnie 
na jej zboczach.

Oryginalnie ukształtowana w czte
rech swoistych warstwach na Ba
biej Górze flora zwróciła już w latach 
trzydziestych uwagę przyrodników, 
którzy po wieloletnich staraniach do
prowadzili do utworzenia w 1954 
r. Babiogórskiego Parku Narodowe
go na obszarze 1,728 ha.

Obecnie Babiogórski Park Narodo
wy, to piękny rezerwat przyrody, 
bogaty w niezwykle rzadkie okazy 
fauny i flory beskidzkiej.

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.
Z Wyborów 

w Gminie 178 ZNP
Posiedzenie wyborcze Gminy 178 

odbyło się w lutym. Do zarządu Gminy 
178 ZNP zostali ponownie wybrani 
jednogłośnie: Aleksander Moll, prezes, 
Felicja Józefiak, wiceprez., Józef 
Marolewski, wiceprez., Stefan Wądo
łowski, sekr. prot., Roman Strzelecki, 
sekr. fin., skarbnik, Helena Moll, 
marszałek. Komitet mandatów, na
stępnie zaś komitet wyborczy stano
wili: Czesław Pawlak, Maria Obidziń- 
ska i Tadeusz Kołakowski, który doko
nał zaprzysiężenia zarządu.

Następne posiedzenie Gminy 178 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 26 
marca, 3242 N. Pułaski.

H. Moll, koresp.

Zebranie Grupy 1532 ZNP
Tow. Gwiazda Przyszłości Mło

dzieży Polskiej, Gr. 1532 ZNP, od
będzie zebranie 9 marca o godz. 7:30 
wiecz. w sali New Polonia, 6103 W. 
Belmont. Prosimy o liczne przybycie.
— Prez. S. Scibło, sekr. J. Komorowska.

Zebranie Grupy 211 ZNP
Grupa 211 — Tow. Marii Skłodow- 

skiej-Curie — zaprasza na pierwsze 
posiedzenie w roku 1979, które odbę
dzie się w środę, 14 marca, o godzinie 
1 po południu, w sali Z.P. w A., przy 
1309 N. Ashland Ave.

Będzie podane ciasto i kawa. Prosi
my o przybycie. — S. Tyrolczyk, 
prez.; Z. Konowalska, sekr. prot.

Posiedzenie
Tow. Nadwiślańskiego, 

Gr. 759 ZNP
Tow. Nadwiślańskie, Gr. 759 ZNP, 

odbędzie posiedzenie w poniedziałek, 
13 marca, o 8 wiecz., 5639 N. Mil
waukee. Zabawa towarzyska odbędzie 
się 11 marca w tym samym budynku.
— J. Jurek, prez.; W. Moskal, wiceprez.

Wspaniały kolorowy portret 
PAPIEŻA JANA PAWŁA II 

jest do nabycia
w

DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Papież Jan Paweł II

fi
i / 
z /

gotowy do oprawy — rozmiaru (8% x 11)
TYLKO $2.00
z przesyłką $2.25

Prosimy wystawić czek lub money order 
na

ALLIANCE PRINTERS & PUBLISHERS 
6100 N. CICERO AVE.

CHICAGO, ILLINOIS 60646

Stefan Marcinkowski PZZZ

Przedawnienie 
Zbrodni Hitlerowskich

W Niemczech Zachodnich toczy się 
obecnie bardzo ożywiona dyskusja na 
temat ścigania i karania b. hitlerow
ców za dokonane przez nich zbrodnie.

Niezorientowany czytelnik jest zdzi
wiony, że teraz po 30 paru latach od 
zakończenia wojny debatuje się na 
ten temat i pyta się jakie są tego 
przyczyny.

Wskazanym więc chyba jest poświę
cić słów kilka temu zagadnieniu. Na 
wstępie trzeba stwierdzić, że państwa 
podchodzą do tego w różny sposób.

Jedne jak Anglia, Włochy, Australia 
czy Stany Zjednoczone nie znają 
przedawnienia w ściganiu zbrodnia
rzy. Inne mają termin ściśle okre
ślony. W Niemczech Zach, przedaw
nienie następuje po 20 latach. Obo
wiązuje tam kodeks kamy, wpro
wadzony w 1871 r. i traktuje n.p. 
zbrodnie ludobójstwa jako zbrodnie 
pospolite.

Po zakończeniu więc działań wojen
nych w 1945 r. okres 20 lat minął 
w 1965. Z uwagi jednak na to, że 
NRF powstała w 1949, Bundestag 
uchwałą z 1965 przesunął ten termin 
do r. 1969. W tymże r. Bundestag 
ponownie przedłużył ten okres do 31- 
12-1979. Można tu dodać, że Konwenf 
cja Narodów Zjednoczonych dnia 
26-11-1968 powzięła uchwałę o nie- 
przedawnieniu zbrodni wojennych.

Bundestag jednak dnia 8-5-1969 za
decydował, że NRF nie przystępuje 
do uchwał tej Konwencji. ONZ. Tłu
maczono to bardzo wykrętnie n.p., że 
uchwała ta jest niezgodna z rzymską 
zasadą prawną “nulla poena sine 
lege” — nie ma kary bez przepisu 
prawnego. Powoływano się także na 
inną zasadę prawna “lex retro non 
agit” — prawo nie działa wstecz.

Był to tylko wybieg, by niedopuścić 
do ścigania na czas nieograniczony 
ukrywających się dotąd zbrodniarzy.

Ostatecznie więc jak widzimy 31- 
12-1979 upływa termin ścigania zbrod
ni hitlerowskich w NRF. Dyskusja 
jaka się toczy została rozpoczęta 
przez Franz Strauss’a przew. CSU 
udzielającego w sierpniu 1978 wy
wiadu pismu “Bild am Sonntag,” w 
którym domagał się generalnej am
nestii odnośnie wszystkich prze
stępstw, dokonanych w okresie Trze
ciej Rzeszy (1933/1945). Popart go 
W. Mischnick przew. frakcji parla
mentarnej Wolnych Demokratów.

“Deutsche Nat. Zeitung” idąc w 
sukurs Strauss’owi umieściła 3 i 
10-12-1978 art. p.t. “Generalna am
nestia, albo wieczna zemsta.”

Przeciwstawił się propozycjom 
Strauss’a H. Wehner przew. frakcji 
parlamentarnej Socjdlnych Dem. Po
parł Wehner’a minister sprawiedli
wości rządu federalnego A. Vogel.

Wehner powiedział później jeszcze 
coś więcej. Jego zdaniem “dyskusja 
co do przedawnienia byłaby pożytecz
na w Niemczech Wschodnich. Byłoby 
to z korzyścią dla nas wszystkich, 
by i tam, przynajmniej w tej sprawie 
argumentowano inaczej, niż to się 
czyni obecnie” (Abendpost 18-2-1979).

Do debaty włączyli się i inni. Par
lament Izraela jednogłośną uchwałą 
z 21-11-1978 wezwał rząd NRF, by 
termin ścigania zbrodni hitlerowskich 
nie uległ przedawnieniu. Na początku 
grudnia 1978 dr. Maurycy Goldberg 
(z Belgii) prezes Międzynarodowego 
Komitetu Oświęcimskiego na konfe
rencji prasowej w Berlinie wypowie
dział się przeciwko przedawnieniu.

Uczynił to samo w Polsce Związek 
Bojowników o Wolność i Demokrację.

R. Kempner, główny prokurator USA 
w procesie norymberskim (1945/1946) 
udzielił wywiadu “Mainzer Allge- 
meine Zeitung. Wskazał w nim na to, 
że prawo międzynarodowe nie zna 
przedawnienia odnośnie przestępstw 
przeciwko ludzkości i dokonanych na 
jeńcach wojennych.

Znany historyk Golo Mann uważa, 
że winna być jednak ustalona jakaś 
konkretna data. Widzi ją w r. 1985 
jako 40 lat po zakończeniu wojny.

Komentując propozycje Strauss’a 
korespondent J. Dohmberg tak pisze 
w “International Herald Tribune” 
(14-12-1978): “Podczas, gdy ta propo
zycja odźwierciedla nastroje publiczne 
w Niemczech Zach, gdzie większość 
uważa, że jak dość, to dość, i chętnie 
chcialaby, aby to, co było, przeszło 
— międzynarodowa opinia publiczna 
uważałaby to za rzecz katastrofalną 
w przypadku narodu, który nie cał
kiem to rozumie, że jest na okresie 
próbnym.”

Powstaje przy tej okazji pytanie, 
jaki jest wynik dotychczasowego 
ścigania zbrodniarzy hitlerowskich i 
jak przedstawia się najbliższa przy
szłość. Jak dotąd wszczęto dochodze

nia przeciwko 84,400 osobom. Skazano 
6,732 osoby, w tym tylko 163 otrzymało 
karę dożywotniego więzienia (kara 
śmierci w NRF nie istnieje). Obecnie 
prowadzi się dochodzenia przeciwko 
3,708 osobom. (Abendpost 9-11-1978)

Główna Komisja Badań Zbrodni 
Hitlerowskich w Polsce, dostarczy 
gotowe akta oskarżenia przeciw około 
1,600 osobom dr. A. Rueckerl, Kie
rownikowi Centrali Dochodzeń, co do 
przestępstw nazistowskich w Lud- 
wigsburg’u. T.z. “Łowca głów hitle
rowskich” S. Wiesenthal (siedziba w 
Wiedniu) twierdzi, że gdyby akcja 
ścigania tych zbrodni zakończyła się 
31-12-1978, to jakieś 70,000 podejrza
nych o te przestępstwa uniknęłoby 
wymiaru sprawiedliwości.

Przeliczywszy to wszystko na marki 
niemieckie “Exklusiv Dienst” w Bonn 
(przedruk Abendpost 22-12-1978) po- 
daje, że kosztuje to już NRF ponad 
58 miliardów marek, a w przybliżeniu 
będzie jeszcze kosztowało około 25 
miliardów marek.

Ostatnio zwolennicy nieprzedaw- 
nienia otrzymali poparcie ze strony 
nie przewidzianej. W styczniu br. 
został wyświetlony w NRF znany nam 
w USA film p.t. “Holocaust.” Neo
naziści robili wszystko, by nie dopu
ścić do jego wyświetlenia. Znisz
czono nawet stację telewizyjną w 
Koblencji. Nic nie pomogło. Film oglą
dało ponad 15 milionów obywateli NRF.

Reakcja publiczności była pozy
tywna. Stwierdził to dyr. Zachodnio- 
Niem. Telewizji A. Huebner. Na 
stacje tel. dzwoniło ponad 6,000 wi
dzów. A oto słowa Kanclerza H. 
Schmidt’a na ten temat. “Ten film 
zmusza do krytycznego namysłu, do 
moralnego namysłu. A brak nam ta
kiego przemyślenia także ze względu 
na decyzję, którą w tym roku każdy 
z nas sam będzie musiał powziąść. 
Decyzję w sprawie przedawnienia 
zbrodni hitlerowskich.”

Wyświetlenie filmu dało już pozy
tywny wynik. Frakcja parlamentarna 
CDU/CSU przesłała do Bundestagu 
wniosek, wzywający rząd do przy
gotowania ustawy, obalającej termin 
ścigania zbrodni nazistowskich, a więc 
nie przedłużenia ale obalenia czaso
kresu ścigania tych przestępstw.

Specjalnej kazuistyki użył poseł 
CDU, spec od spraw zagranicznych, 
zwolennik przedawnienia A. Mertes.

Jego zdaniem “Przedawnienie nie 
jest uniewinnieniem zbrodniarzy, ani 
amnestią, czy też zapomnieniem, jest 
tylko uznaniem granicy ludzkiej praw
nej odpowiedzialności.”

Kanclerz Schmidt powiedział. “Każ
dy z nas” to znaczy każdy wyborca 
NRF powinien to przemyśleć i prze
kazać to swemu posłowi co do gło
sowania za, czy przeciw przedawnieniu.

A każdy poseł ma głosować zgodnie 
ze swym sumieniem. Dyskusja w 
Bundestgu ma się zakończyć przed 
wakacjami letnimi. Ostatnim aktem 
będzie głosowanie. Warto chyba przy
toczyć wyniki głosowania w 1969 r.

Za przedawnieniem głosowało 2 
posłów z Socjalnej Demokracji, 90 
z Chrześcijańskiej Dem. i wszyscy 
Wolni Dem. w liczbie 49. Bundestag 
liczy 496 posłów.

W tym roku przekonamy się, jak 
społeczeństwo Niemiec Zachodnich 
odnosi się do swej niedawnej prze
szłości. Tylko odrzucenie przedawnie
nia będzie świadczyło, że został wycią
gnięty właściwy wniosek. Bundestag 
winien także powziąść decyzję, że 
NRF przystępuje do uchwal Kon
wencji ONZ z 26-11-1968 o nieprzedaw- 
nienie zbrodni wojennych.

Zebranie Komitetu
Obywatelskiego

Regularne zebranie Komitetu Oby
watelskiego odbędzie się w czwartek, 
8 marca, o 7:30 , w domu Pla-cówki 90 
SWAP, 6005 W. Irving Pk.

Ze względu na dłuższą przerwę 
w zebraniach z powodu śnieżnej i 
surowej zimy K.O ma wiele spraw 
które wymagają obecności wszyst
kich delegatów organizacji członkow
skich i członków indywidualnych. — 
A. Kajkowski.

Zebranie Klubu 
Emerytów Kombatantów 

Klub Emerytów Kombatantów od
będzie doroczne walne zebranie, jak 
i zwyczajne miesięczne zebranie 8 
marca (czwartek) ogodz. 1:30 po poł. 
w Copernicus Center przy 3160 N. 
Milwaukee Ave.

T. Fiala, prezes; M. Kmiecik, sekr.

Od siły ZNP zależy 
znaczenie Polonii!
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Zmierzch Komunizmu
Alex Kucherov, członek zespołu redakcyjne

go tygodnika “U.S. News and World Report” 
trafnie zauważył, że Wietnam stał się gro
bem ideologii komunistycznej. W ciągu lat 
jedna za drugą idea komunistyczna okazywała 
się złudzeniem i rozwiewały się nadzieje osiąg
nięcia równości, sprawiedliwości i powszech
nego pokoju.

Komuniści przyrzekali dobrobyt a doprowa
dzili do braku najniezbędniejszych artykułów 
pierwszej potrzeby. Z wyjątkiem Niemiec 
Wschodnich, pisze Kucherov, stopa życiowa 
ludności w krajach rządzonych przez komu
nistów jest o wiele niższa niż w uprzemysło
wionych krajach Zachodu.

Do tej trafnej uwagi można dodać, że Cze
chosłowacja przed wojną dorównywała Zacho
dowi, nie została zniszczona w czasie wojny, 
ale pod rządami komunistów stopa życiowa 
jej ludności pozostaje coraz dalej w tyle za 
Zachodem.

Ideolodzy marksistowscy przyrzekali wol
ność a stworzyli Archipelag Gułag — sieć 
obozów koncentracyjnych, którą uzupełniają 
szpitale dla umysłowo chorych dla opozycji 
politycznej. Komuniści utrzymują się u władzy 
przy pomocy terroru i “wszędzie obecnej” 
policji oraz ścisłej cenzury prasy, wydawnictw, 
teatrów i filmów. Stworzone przez nich par
lamenty są farsą a wybory zaprzeczeniem ele
mentarnych zasad demokracji.

Komuniści przyrzekli równość a stworzyli 
nową klasę rządzącą i elitę partyjną, niewiele

różniącą się od milionerów na Zachodzie. 
Członkowie elity i ich rodziny mają do dyspo
zycji limuzyny utrzymane przez państwo, szo
ferów, letnie domy nad morzem, jeziorami 
lub w lasach, i możliwość zaopatrzenia się 
w luksusowe produkty importowane z Zachodu, 
niedostępne dla ogółu mieszkańców kraju.

Do niedawna jedna idea zdawała się być 
nienaruszona, a mianowicie, że wojna jest pro
duktem kapitalizmu i jest niemożliwa między 
państwami rządzonymi przez komunistów. We
dług nauki Marksa, Lenina i ich interpreta
torów wojna jest specyficznym zjawiskiem 
towarzyszącym własności prywatnej i kapita
listycznej rywalizacji o rynki zbytu, surowce 
i zyski. Między rządami komunistycznymi mo
że dojść do “braterskiej różnicy zdań”, ale 
nigdy do wojny.

Komunistyczny Wietnam pogrzebał tę ostat
nią “wielką” ideę komunizmu, atakując rzą
dzoną przez komunistów Kambodżę. Podbój 
Kambodży doprowadził do ataku rządzonych 
przez komunistów Chin na rządzony przez 
komunistów Wietnam. Gdy dodamy do tego 
spory chińsko-sowieckie, grożące wojną, otrzy
mamy “klasyczny” obraz z gry wielkich mo
carstw o hegemonię, sporów terytorialnych 
i historycznej nienawiści między narodami.

Rzekomo wielkie idee komunizmu okazują 
się tym, czym były od początku — zbrodniczą 
utopią, która stała się instrumentem dojścia 
do władzy dla sadystów opętanych manią wła
snej wielkości.

Ceny Benzyny
Państwa mające bogactwa w postaci ropy 

naftowej podnoszą ceny ropy, po prostu wy
muszając wyższe ceny, co uderza nie tylko 
w państwa uprzemysłowione, ale również w 
zapóźnione w rozwoju. Zakłócenia na świa
towym rynku naftowym, jakie zostały wy
wołane przez rewolucję w Iranie, mogą po
głębić się, ponieważ radykalne ośrodki arab
skie wyraźnie głoszą, że zagadnienie dostaw 
arabskiej ropy może być z powodzeniem użyte 
jako metoda i instrument nacisków politycz
nych.

Te sprawy rzucają cień i na stan rzeczy 
w zakresie dostaw ropy na użytek Stanów 
Zjednoczonych. Zapowiedzi o zwyżce cen ben
zyny słyszy się z wielu stron, ale jak dotąd 
społeczeństwo nie przejmuje się tymi zapo
wiedziami, skoro nie widać, aby podejmo
wało środki zaradcze w sensie zastosowania 
w praktyce posunięć oszczędnościowych. Trze
ba jednak oczekiwać, że w końcu nastąpi 
opamiętanie ze strony beztrosko jak dotąd 
patrzącego na sprawy benzyny społeczeństwa, 
gdy władze federalne, szykujące różne progra
my w zakresie oszczędzania benzyny, zaczną

je stosować po przyjęciu tych programów przez 
Kongres.

Oczywiście zwyżka cen benzyny będzie wy
woływała refleksje, że jednak trzeba sensowniej 
korzystać z tego podstawowego środka w ma
sowej komunikacji samochodowej, że trzeba 
ograniczać zużycie benzyny, że trzeba zarzu
cić styl beztroskiego życia.

“U.S. News Washington Letter” wysunął 
interesujące przewidywania co do następstw 
zwyżki cen benzyny, stwierdzając w podsta- 
wywym założeniu, że zwyżka będzie wpływała 
niekorzystnie na ogólny stan życia gospodar
czego. Ekonomiści uważają, że obywatele bę
dą wprowadzali różne ograniczenia w swoich 
wydatkach, aby tą drogą zaspakajać potrzeby 
w zakresie zakupów benzyny. Przewiduje się 
więc, że oszczędnościowe posunięcia obejmą 
wydatki na jedzenie i rozrywki, na wypra
wy wakacyjne samochodami itp. Słowem całe 
życie gospodarcze kraju może odczuć zmianę 
nastawienia społeczeństwa, jeśli przeważy 
zdrowy rozsądek i lekkomyślne rozjeżdżanie 
się samochodami zacznie być kontrolowane.

Polityka w Chicago
Prawybory miejskie odbyły się, przynosząc 

nominację na mayora rzekomej rebeliantce 
Partii Demokratycznej, Jane Byrne. Przez kil
ka dni było sporo zamieszania, bo przegrana 
mayora Michael Bilandica była nielada zasko
czeniem. Obecnie wszakże życie polityczne w 
naszym mieście powraca — możnaby powie
dzieć — do normy. Te wszystkie czynniki po
lityczne i społeczno-gospodarcze, które znaj
dowały się do dnia prawyborów po stronie 
Mayora, obecnie znajdują się po stronie pani 
Byrne, która — trzeba pamiętać — jest prze
cież w polityce produktem “maszyny” regu
larnych demokratów z okresu rządów mayora 
Richarda J. Daley.

I dlatego nie należy wyrażać zdziwienia, że 
przywódcy Partii Demokratycznej doszli szyb
ko do uzgodnienia spraw z kandydatką na 
mayora, deklarując poparcie na dzień 3 kwiet
nia, gdy odbędą się wybory miejskie. I trzeba 
przyjąć jako logiczne następstwo uzgodnień 
politycznych, że przywódcy świata pracy są 
już u boku niedawnej rebeliantki, a wreszcie 
i świat przemysłowo-handlowy, mający tyle 
interesów i powiązań z administracją miasta, 
przesunął swoje zaufanie na nominatkę de
mokratów, skoro wykazała ona zrozumienie 
potrzeb i interesów kół przemysłowych, handlo
wych i bankowych, będących przecież jednym 
z podstawowych czynników siły gospodarczej 
Chicago.

Tak więc na przestrzeni bardzo krótkiego 
czasu nastąpiły przesunięcia w postawie po
litycznej wszystkich zainteresowanych czynni
ków w Chicago, a nowy układ zdaje się prze
kreślać piętno rebelianctwa, z jakim pani 
Byrne prowadziła swoją kampanię prawybor- 
czą, zdobywając poparcie tak odmiennych śro
dowisk jak murzyńskie z południowo-zachod

niej strony miasta oraz wieloetniczne na stronie 
północno-zachodniej oraz liberalne w północ
nych wardach nad jeziorem.

Powstała na jeden dzień koalicja bardzo 
osobliwa. Trzeba powątpiewać, czy ktokolwiek 
będzie chciał podtrzymywać ten krótkotrwały 
sojusz, wynikający z przypadkowej zbieżności 
interesów elemtntów tak odmiennych, ba — 
wręcz przeciwstawnych, jakie na jeden dzień 
znalazły się po stronie pani Jane Byrne.

To i Owo
W okolicach Przemyśla, w lasach nie opodal 

Krasiczyna i Podlaska, pojawiły się groźne 
watahy wilków. Wygłodniałe zwierzęta, któ
rym mocno dokuczyła tegoroczna mroźna i 
śnieżna zima, czynią spustoszenia wśród zwie
rzyny płowej.

Służba leśna niemal każdego dnia znajduje 
w lasach szczątki saren i jeleni, zagryzionych 
przez drapieżniki.

♦ ♦ ♦
W Płońsku natrafiono na fragmenty dworu 

książęcego z XIII wieku oraz ślady jeszcze 
starszej świątyni pogańskiej.

Fragmenty fundamentów dworu książęcego 
spojone są zaprawą gliniano-wapienną. Zna
leziono również dwa piece ogrzewcze o kon
strukcji kopułkowej oraz pomieszczenie ku
chenne z piecem i prażnikiem do ziarna. Jest 
to pierwszy przypadek odkopania tak znaczą
cych fragmentów dworu książęcego z pierw
szych wieków państwa polskiego.

Sensacyjnym odkryciem są fragmenty po
gańskiej świątyni z XI wieku, zważywszy, że 
Polska przyjęła chrześcijaństwo w roku 966, 
za czasów Mieszka I.

wni
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

' Niezadowolenie 
w Hiszpańskich 

Siłach Zbrojnych
ZWIĄZKOWIEC (Kanada) — Hisz

pania jest krajem wyjątkowym, gdyż 
w żadnym innym kraju europejskim 
lekceważące odezwanie o żonie jakie
goś generała nie spowodowałoby re
zygnacji aż trzech wysokich dygnita
rzy policji. Minister spraw wewnętrz
nych Rodolfo Martin Villa miał na
zwać pewną panią słowem “zorra,” 
co oznacza kobietę lekkich obycza
jów. W czasie tego spotkania miały 
one narzekać na rząd, który nie po
trafił załatwić się z terrorystami 
strzelającymi do ich mężów. Gen. 
Bartret, generalny inspektor policji, 
będąc podobno świadkiem wypowie
dzi ministra Martina Villa, podał się 
do dymisji niemal natychmiast. Dwaj 
inni wyżsi oficerowie policji zrezygno
wali również prosząc o przeniesienie 
do sił lądowych w niższych stopniach.

W istocie jednak honor wspomnia
nej pani był jedynie wygodnym pre
tekstem do dymisji gen. Bartreta, po
nieważ utrzymywał on, że minister 
Martin Villa za słabo reagował na 
morderstwa dokonywane przez ba
skijską ETA, w konsekwencji czego 
na przestrzeni tylko kilku ostatnich 
miesięcy sześciu wysokich oficerów 
policji i wojska straciło życie. Podob
ne ataki są skierowane również prze
ciwko ministrowi obrony gen. Gutier- 
reza Mellado. Ostatnio przeprowadza 
on czystki w siłach zbrojnych, wysy
łając pozostałych generałów franki- 
stowskich na emeryturę.

Autorytet ministra obrony został 
nadwyrężony w ubiegłym tygodniu, 
kiedy nakazał on odczytanie we 
wszystkich jednostkach przemówie
nia premiera Suareza krytykującego 
żołnierzy za brak dyscypliny. Generał 
Pedro Merry Gordon, dowódca dru
giego okręgu wojskowego odmówił 
wykonania tego polecenia na terenie 
mu podległym w Sewilli i Mellado nic 
nie mógł zrobić. Innym razem gen. 
Mellado został obrzucony wyzwiska
mi przez młodszych oficerów wczasie 
pogrzebu ich kolegi, zamordowanego 
przez terrorystów i chciał się podać 
do dymisji, czemu zapobiegała inter
wencja króla.

Jakkolwiek wojsko jest niezadowo
lone ze swego ministra obrony, to 
jednak dalekie jest od przygotowy
wania jakiegoś spisku. Wyżsi dowód
cy pragnęliby po prostu, aby rząd 
podjął bardziej radykalne kroki w 
zwalczaniu terroryzmu politycznego. 
Brak dyscypliny odczuwa się raczej 
rzadko, nie ma też w wojsku klubów 
grupujących młodszych oficerów, 
które poprzedziły rewolucję w Portu
galii. Przygotowywany zamach na 
rezydencję premiera w listopadzie 
ubiegłego roku, był dziełem zaledwie 
kilku oficerów. Większość oficerów 
wykrzykujących antyrządowe sloga
ny w czasie pogrzebu zamordowanego 
gen. Ortillo była rezerwistami. Gdy 
gen. Bartret zrezygnował z zajmowa
nego stanowiska i zwrócił się do ofi
cerów aby poszli jego śladem — spot
kał się ze stanowczą odmową. Po
dobnie oficerowie zareagowali gdy 
były komendanat gwardii cywilnej, 
gen. Prieto Lopez zgłosił swoją kan
dydaturę na posła do parlamentu, za
powiadając, że będzie zwalczał rząd, 
nie znalazł wielu zwolenników.

Premier Suarez zbytnio się nie 
przejmuje możliwością zamachu sta
nu, chociaż nie wyklucza starć z bar
dziej skrajnymi elementami. Więk
szym zmartwieniem premiera są 
zbliżające się wybory powszechne, 
które odbędą się 1 marca. Niektóre 
źródła, pozostające w kontakcie z 
ETA, sugerują, że jeden z czołowych 
generałów może być porwany, aby w 
okresie wyborczym wprowadzić za
męt i chaos polityczny w całym kraju. 
Premier Suarez obawia się, że siły 
zbrojne nie pozostałyby bierne wobec 
takiego wypadku i zażądałyby wpro
wadzenia stanu wojennego na okres 
wyborów. Przywództwo kraju objęli
by wówczas najprawdopodobniej Sil
va Munoz i Fraga Iribame, repre
zentujący wprawdzie mało znaczącą 
prawicową partię, ale uchwycenie 
steru władzy przez elementy prawi
cowe w okresie wyborczym mogłoby 
się utrwalić na czas bliżej nieokre
ślony. Podobny bieg wydarzeń unie
możliwiłby Suarezowi stworzenie koa
licji na szerokiej platformie między
partyjnej. Wystąpienia wojskowych 
spowodowały ponadto, że nawet tole
rancyjni dotąd socjaliści zaatakowali

Wacław Netter

Hiszpania
i Wspólny Rynek

W ciągu następnych kilku lat doj
dzie z pewnością do powiększenie 
Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej 
o trzech nowych członków: Grecję, 
Portugalię i Hiszpanię. Rozmowy 
na temat przyłączenia dwu pierwszych 
są już w toku. Gdy chodzi o Hiszpa
nie, największy pod względem ludno
ści i obszaru spośród trzech zgłasza
jących się krajów, to jak na razie 
wyrażono zgodę na jej przyjęcie jedy
nie w zasadzie.

Brak zainteresowała
W Hiszpanii nie było właściwie 

dotychczas publicznej dyskusji na 
temat przystąpienia do Wsp. Rynku.

Nie wyłoniły się też żadne obozy 
wypowiadające się za lub przeciw jak 
to miało miejsce na przykład w W. 
Brytanii. Ten brak zainteresowania 
wypływa niewątpliwie z niedostatecz
nej znajomości całego zagadnienia.

Kraj jest pochłonięty do tego stopnia 
przeobrażeniami systemu iż sprawy 
zagraniczne pozostały czasowo poza 
nawiasem zainteresowań przeciętnego 
Hiszpana.

Obecnie rząd postanowił przepro
wadzić w całym kraju szeroką akcję 
uświadamiającą o przyczynach ubie
gania się Hiszpanii o członkostwo 
EWG i o korzyściach jakie ono przy
niesie obywatelom i krajowi oraz 
trudnościach w dostosowaniu się do 
nowego położenia. Akcję uświadamia
jącą prowadzić będzie stworzone 
niedawno Ministerstwo Stosunków 
ze Wspólnym Rynkiem kierowane 
przez min. Calvo-Sotelo.

W jej ramach przewiduje się zwo
łanie ok. 50 zebrań publicznych w 
większych miastach z udziałem przed
stawicieli przemysłu, handlu, rolnic
twa, partii politycznych i organizacji 
robotniczych. Bezpośredni kontak 
uważany jest za bardziej skuteczny 
niż bezosobowa propaganda prowa
dzona z Madrytu. W spotkaniach z 
ministrem poszczególne grupy będą 
miały okazję przedstawić swój punkt 
widzenia i domagać się ochrony w 
razie zagrożenia ich interesów.

Polityka a nie ekonomia
Dominującą rolę w ubieganiu się 

o członkostwo grają niewątpliwie 
czynniki polityczne, a nie gospodar
cze, jakby można było sądzić.

Madryt pragnie i to jak najszybciej 
zatrzeć wszelkie ślady długoletniej 
dyktatury. Król i rząd chcieliby wi
dzieć Hiszpanie w gronie krajów de
mokratycznych. Przyłączenie do 
Wspólnego Rynku będzie potwierdze
niem uznania nowego porządku i 
wzmocnieniem demokratycznego 
systemu.

Żadna z partii hiszpańskich włącznie 
z komunistami nie sprzeciwia się wej
ściu do Europejskiej Wsp. Gosp.

Natomiast komuniści włoscy i fran
cuscy wypowiadają się przeciw przy
jęciu Hiszpanii do Wsp. Rynku. G. 
Marchais, przywódca komunistów 
francuskich, ostrzega iż pociągnie to 
za sobą ujemne skutki dla rolnictwa 
francuskiego.

rząd Suareza za brak zdecydowania 
w walce z terrorystami.

W międzyczasie premier Suarez za
pewnia opinię publiczną Hiszpanii, że 
podjął radykalne środki zmierzające 
do likwidacji ETA. Wskazuje on na 
nową ustawę antyterrorystyczną, da
jącą policji uprawnienia, których nie 
posiadała nawet w czasach gen. Fran
co. W myśl postanowień tej -ustawy 
policja może nagrywać rozmowy te
lefoniczne, zakładać podsłuch telefo
niczny w podejrzanych mieszkaniach, 
otwierać listy i przetrzymywać w 
śledztwie bez sankcji sądowej. Na po
czątku stycznia wysłano do kraju 
Basków nowy kontyngent policji, po
większając jej stan do 10 tysięcy. 
Ministerstwo spraw wewnętrznych 
stworzyło sześć specjalnych ekip do 
walki z terrorystami. Cała ta armia 
policjantów i agentów wszelkiego ro
dzaju nie jest w stanie zlikwidować, 
przynajmniej jak dotąd, trzystu 
członków organizacji ETA, którzy je
szcze utrzymali się przy życiu.

Po amnestii ogłoszonej przez króla 
Juana Carlosa wielu uwolnionych ter
rorystów powróciło do działalności 
podziemnej. Od tego czasu aresztowa
no ponownie około 250 osób podejrza
nych o działalność wywrotową. Ja
kieś 150 spośród nich należy do ETA, 
około 40 jest związanych z lewicową 
organizacją GRAPO a reszta to skraj
ni faszyści. Oblicza się, że około stu 
Basków z ETA działa z swoich baz 
na terenie Francji, co oczywiście 
utrudnia pościg za nimi. (rb)

Poważne problemy
Oczywiście iż przystąpienie Hisz

panii do EWG stworzy cały szereg 
problemów dla Dziewiątki, szczególnie 
w rolnictwie i przemyśle. Hiszpania 
posiada bowiem największy na świecie 
obszar pod uprawą winogron. Z uwagi 
na konkurencję hiszpańską Komisja 
Zarządzająca EWG w Brukseli ma 
zamiar ograniczyć powierzchnię win
nic, by w przyszłości żądać tego sa
mego od Madrytu.

Hiszpańskie owoce i jarzyny są rów
nież poważnym zagrożeniem dla rol
ników Wsp. Rynku. Siła robocza jest 
tam na razie tańsza, a kraj ma więcej 
słońca niż którekolwiek z pozostałych 
państw członkowskich. Dla rolników 
hiszpańskich przystąpienie do wspól
noty będzie korzystne gdyż ceny pro
duktów zrównają się z cenami we 
Włoszech i Francji.

Poważne obawy zgłaszają również 
przemysłowcy Wsp. Rynku. Fabryki 
hiszpańskie pracują pełną parą a ich 
wyroby szczególnie tekstylia, obuwie, 
meble, zabawki są tańsze od towarów 
krajów Dziewiątki, która i tak już 
cierpi na nadmiar importowanych 
tanich wyrobów.

Niebezpieczna konkurencja
Hiszpańskie stalownie oraz fabryki 

samochodów będą groźną konkuren
cją, jako że pracują wydajnie i bez 
większych strajków. Oczywiście brane 
są też pod uwagę strony pozytywne 
przystąpienia Hiszpanii. Nastąpi 
powiększenie rynku zbytu o dalsze 36 
min ludzi, szczególnie na towary, 
których Hiszpania nie produkuje lub 
też wytwarza w niewystarczających 
ilościach jak: mięso, cukier, soja, mleko.

Istnieją więc duże możliwości dla 
ekspansji, jak np. rynku mięsnego.

Hiszpan zjada przeciętnie 48 kg 
mięsa rocznie w porównaniu z 82 kg 
spożywanymi w krajach Wspólnego 
Rynku.

W. Brytania wysuwa obawy, iż przy
stąpienie Hiszpanii do Europejskiej 
Wsp. Gospodarczej wywoła falę emi
gracji Hiszpanów do państw Dziewiątki.

Obawy te należy jednakże uważać 
za mocno przesadzone. Podobne za
strzeżenia wysuwano poprzednio w 
Anglii w stosunku do Włochów. Oka
zały się one zupełnie bezpodstawne.

Każdy człowiek zasadniczo czuje się 
najlepiej w swoim kraju. Wyjeżdżają 
przeważnie jednostki niezadowolone 
lub też pragnące szybko się dorobić.

Skoro warunki we wszystkich kra
jach członkowskich powoli się zrów
nają, nie będzie żadnych większych 
podniet do emigracji.

Poza tym można będzie ograniczyć 
ruch ludności na pewien okres czasu 
w umowie akcesyjnej.

Obawy hiszpanów
O ile chodzi o Hiszpanię to przy

stąpienia obawiają się najwięcej dro
bne firmy i prywatne małe przed
siębiorstwa, których jest tam najwięcej.

Około 75% firma zatrudnia mniej 
niż po 250 pracowników. Tym właśnie 
przedsiębiorstwom grozi bankructwo 
gdyż nie wytrzymują one konkurencji 
z wielkimi zakładami Wsp. Rynku.

Politycy hiszpańscy są nastawieni 
entuzjastycznie zarówno do Wsp. 
Rynku jak też integracji Europy za
chodniej, a nawet stworzenia europej
skiej zony walutowej. Parlament 
madrycki rozpoczął już opracowywać 
przepisy ułatwiające przejście kraju 
przez okres wstępny. Zniesione zo
stały już niektóre taryfy importowe, 
a inne poważnie obniżono. Przygo
towuje się nowy system fiskalny 
wzorowany na podatku od dodatkowej 
wartości zwanym w W. Brytanii 
“VAT.”

Przewiduje się, iż właściwe roz
mowy między Madrytem a Brukselą 
zaczną się nie wcześniej niż w połowie 
przyszłego roku i mogą potrwać około 
dwóch lat. Hiszpania stanie się pełno
prawnym członkiem Europejskiej 
Wsp. Gospodarczej ok. roku 1983-84, 
po ratyfikacji układu przez kraje 
Dziewiątki i okresie przejściowym.

Oczywiście w czasie rozmów poja
wiają się jakieś inne jeszcze trudności, 
które mogą opóźnić przystąpienie lub 
też przedłużyć całą procedurę.

Dziennik Polski (Londyn)

Sen. Talmadge
Jeżeli sen. Herman Talmadge zre

zygnuje, jak przepowiadają jego kole
dzy, zajmowane przez niego stanowi
sko przewodniczącego Komitetu Rol
nego zajął by sen. George McGovern 
z S. Dakota. Przez ćwierć wieku prze
wodniczącym tego komitetu był sena
tor z Południa.
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Dlaczego Ziewamy?

do

PIŁKARSKIE REKORD Y

Ml Mi

miejsca w tej 
San Francisco,

pragnie się zwiększyć produktywność 
oceanu. Nie muszą być one wcale 
z koralowca — Japończycy budowali 
takie niby-rafy z bloków porowatego 
betonu, Amerykanie u brzegów Flo
rydy ze starych opon samochodowych. 

Myliłby się ten, kto przypuszcza, 
iż 12-krotny mistrz Szwecji, Malmoe 
FF jest zespołem słabym i łatwym 
do pokonania. Podobnie myśleli sym
patycy mistrza Francji, czy ZSRR 
i dziś nie ma ich już w pucharach, 
gdyż właśnie Szwedzi wyeliminowali 
AS Monaco 0—0 i 1—0, a następnie ki
jowskie Dynamo 0—Oi 2—0. Już po 
pierwszym, bezbramkowycm meczu 
w stolicy Ukrainy, prasa ZSRR pod
kreślała nieustępliwą i konsekwentną 
grę mistrza “Trzech Koron” w de
fensywie. Szybkie ataki kijowian roz
bijały się na obronie gości z brać
mi Rolandem i Ryoyem Anderssona
mi oraz Erlandssonem. Ostatnią zaś 
zaporą na drodze napastników Dyna
ma był bramkarz Moeller.

A oto pełny terminarz gier ćwierć
finałowych: PUCHAR EUROPY: Wi
sła — Malmoe (gospodarze na pierw
szym miejscu). 1. FC Koeln — Glas
gow Rangers, Nottingham Forest — 
Grasshoppers Zurych, Austria Wie
deń — Dynamo Drezno.

Nowy zarząd klubu zaprasza wszy
stkich członków oraz sympatyków na 
tradycyjną zabawę taneczną “Józe- 
fówkę”, która odbędzie się w dniu 
17-go marca w lokalu własnym przy 
3519 W. Fullerton Ave. Początek o 
godz. 8:30 wieczorem. Do tańca grać 
będzie doborowa orkiestra “Nova”. 
Wstęp wraz z kolacją $7.50. Wszyscy 
będą mile widziani.

Podkreśla się, że w Wiśle wystę
puje rewelacja drużyny polskiej “Mun- 
dial-78” Adam Nawałka oraz “twardy 
jak skała” stoper Henryk Maculewicz. 
Często wymienia się też nazwisko 
Kazimierza Kmiecika, który zalicza 
się do najniebezpieczniejszych strzel
ców, a także “nadzieję” i kandydata 
do II linii reprezentacyjnej Leszka 
Lipkę. W ogóle Wisła ma świetną 
prasę i chyba nawet lepszą, niż na 
nią zasługuje z postawy ... na 
polskich boiskach. Ale przyznać trze
ba, że krakowianie zaliczają się do 
tych zespołów, które w konfrontacji 
międzynarodowej potrafią wspiąć się 
na wyżyny umiejętności i wstydu pol
skiej piłce nie robią.

PUCHAR ZDOBYWOW PUCHA
RÓW: 1. FC Magdeburg — Banik 
Ostrawa, Inter Mediolan — SK Be- 
veren, Fortuna Duesseldorf — Ser- 
vette Genewa, Ipswich Town — CF 
Barcelona.

PUCHAR UEFA: Hertha Berlin Za
chodni — Dukla Praga, Honved Bu
dapeszt —MSV Duisburg, Crvena 
Zvezda Belgrad — West Bromwich 
Albion, Manchester City — Borussia 
Moenchengladbach.

Jak widać z powyższego zestawie
nia par we wszystkich pucharach 
zapowiada spore emocje. Oby w parze 
z nimi polscy kibice mieli powody 
do zadowolenia.

Klub sportowy Eagles zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w 
turnieju tenisa stołowego (ping-pong). 
Termin zgłoszeń upływa 18 marca. 
Uprasza się zgłaszać codziennie wie
czorem. W dniu 18 marca odbędzie 
się losowanie i rozpoczęcie turnieju 
o godz. 5 po południu. Kierownikiem 
turnieju jest J. Wierzbowski.

UDOKUMENTOWANE rekordy frek
wencji? W spotkaniu międzypaństwo
wym na stadionie Maracana 16 lipca 
1950 r. podczas pojedynku Brazylii 
z Urugwajem kibicowało obu druży
nom aż 205 tysięcy widzów, przy czym 
płatnych kart wstępu sprzedano do
kładnie 199,854! Finał Pucharu Euro
py, rozgrywany na Hampden Park 
15 kwietnia 1970 r. pomiędzy Glas
gow “Celtic” a Leeds oglądało 136,505 
widzów. Należy przy tym zaznaczyć, 
że pojemność stadionu wynosi po
dobno 135 tys. miejsc...

lekarza i wyjaśnić, co jest przyczyną 
tego, że czujemy się ospali, zmęczeni, 
że trudno jest się nam skoncentro
wać i zmusić do energiczniejszego 
działania.

U kobiet, zwłaszcza młodych zie
wanie jak twierdzą lekarze bywa 
często objawem anemii, w pewnych 
przypadkach zaś niedomaganie serca. 
Kto więc rozsądnie dba o swoje zdro
wie, jest przezorny (co wcale nie 
oznacza, że jest hipochondrykiem) i 
umie obserwować swój organizm — 
po dłuższym okresie “rozziewania” 
powinien zgłosić się do lekarza.

W Major Division cała seria nie
spodzianek: Rams — Kickers 3:1. 
W najlepszym meczu wieczoru Croa- 
tans — Adria 4:3, typowe spotkanie o 
prawo do pierwszego miejsca. Wisła— 
Lions 3:6. Atak Wisły zrobił swoje, 
zdobywając trzy bramki, ale nie miał 
siły pomagać obronie, gdy Lions ata
kowali całą drużyną. Obrona Wisły 
i bramkarz grali w sposób zdezorga
nizowany, mimo ambitnej gry W. To- 
filo i J. Kotlarskiego. Bramki dla ze
społu polskiego zdobyli: Z. Milewski, 
J. Kotlarski, H. Pikul.

Nowemu zarządowi życzymy owoc
nej pracy i dużo sukcesów w roku 
1979.

Krytycznym meczem było spotka
nie lidera Green-White i Schwaben. 
Green-White jako najsympatyczniej
sza i najambitniejsza drużyna sezo
nu halowego, lider tabeli, uległ po 
dramatycznym spotkaniu drużynie 
Schwaben 1:2, przy czym punkty dla 
Schwaben nie odgrywały żadnej roli. 
Nawet głośno w hali mówiono, że 
Schwaben “ułatwi” swoim pobratym
com wygranie meczu. Ale to, co oglą
dano na boisku i wynik świadczyło, 
iż w walce o najwyższą stawkę (dla 
Green-White) nie było “podkładania 
się”. Był to doskonały mecz wieczo
ru, pełny interesujących sytuacji, szyb
ki, ambitny, bez fikcji. To spotkanie 
było też doskonałym finałem zakoń
czenia sezonu halowego, który dla 
polskich drużyn był poniżej oczeki
wań.

W Major Division czołowe miej
sca zajęli: 1. Croatans, 2. Lions, 3. 
Green-white; Wisła znalazła się na 
siódmym miejscu. Mając nawet nie
złą drużynę grała czasami na równi 
z najlepszymi zespołami turnieju, ale 
zawsze się zdarzyło coś, co przyczyni
ło się do ujemnych końcowych wy
ników. W ogóle nie widać było, aby 
polskie zespoły pomagały własnemu 
szczęściu. Drużyny polonijne grzeszą 
brakiem kondycji. Tego się nie ukry
je, bo uwidacznia się to na boisku 
na tle drużyn, które przygotowały się 
do sezonu halowego. Obecnie zwolen
nicy piłki nożnej mogą przerzucić 
swe zainteresowania na mecze junio
rów jakie każdej niedzieli odbywają 
się w Broadway Armory, 5917 N. 
Broadway, wstęp bezpłatny. Mecze te 
rozgrywane są do końca marca. In
formacje w polskich klubach spor
towych.

ZESPÓŁ CROA TANS 
mistrzem w hali krytej

W piątek, 2 marca zakończono roz
grywki drużyn piłki nożnej w hali 
Chicago Armory. W First Division 
padły nast. wyniki: Eagles pokonali 
rodaków z południowej strony miasta 
— Błyskawicę 3:1. To zwycięstwo 
usadowiło Eagles na szóstym miej
scu, a Błyskawica z dwoma pkt. zna
lazła się na ostatnim miejscu.

North Chicago przybyło osiem osób 
z prezesem Andrzejem Grzegorczykiem 
na czele.
Przemówienie
Prezesa Mazewskiego

Prezes ZNP Alojzy Mazewski w swym 

przemówieniu stwierdził, że Zarząd 
Centralny w pełni docenia pracę se
kretarzy finansowych, którzy zbudo
wali ZNP. Liczebność organizacji za
leży przede wszystkim od sekretarzy 
finansowych grup. Dawniej nie było 
organizatorów, cała praca organiza
cyjna spoczywała na barkach sekre
tarzy finansowych, którzy są duszą 
grupy, a grupa podstawą Związku. 
Są one częścią składową organizacji 
tak samo jak gminy i okręgi.

Zarząd Centralny może wydawać 
instrukcje, zachęcać i radzić, ale 
niewiele dokona bez pomocy grup, 
setek działaczy i członków w tere
nie. Od nich zależy siła i rozwój 
Związku Narodowego Polskiego, któ
ry jest organizacją polonijną najbar
dziej znaną w Stanach Zjednoczo
nych. Do ZNP zwracają się władze 
Stanów Zjednoczonych i środki maso
wego przekazu jeżeli chcą zasięgnąć 
informacji o aktualnych wydarze
niach w Polsce lub o wybitnych Po
lakach w świecie. Bez ZNP nie byłoby 
Kongresu Polonii.

Prezes Mazewski pogratulował ko
misarzowi Musielakowi za sukces i 
inicjatywę urządzenia wieczoru. Myśl 
komisarza Musielaka — urządzania 
imprez uznania dla sekretarzy finan
sowych grup, powinna przyjąć się w

W spotkaniu rewanżowym gospoda
rze nie zmienili wprawdzie taktyki 
i główną uwagę przywiązywali do 
zabezpieczenia swej strefy podbram
kowej, lecz równocześnie zdobywali 
się na groźne kontrakcje z których 
dwie bramki — po strzałach Cervina 
i Kindvalla przypieczętowały ich awans 
do ćwierćfinałów. A Więc ... nie 
wolno lekceważyć Szwedów, tym bar
dziej, że dzisiejszy (pierwszy) mecz 
odbędzie się w Krakowie, a rewanż 
w Malmoe. * » »

Oczywiście zarówno agencje jak i 
fachowa prasa europejska stawiają 
Wisłę w roli faworyta i przypominają, 
że świetnie wyszkolony zespół polski 
wyeliminował najpierw samego fina
listę poprzedniego Pucharu Europy 
— Club Brugge 1—2 i 3—1, a na
stępnie mistrza Czechosłowacji — Zbro- 
jovkę2—2 i 1—1.

Stacja WYŁO-540 KC 
Niedziela 9:30-10:30 rano 

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów

innych okręgach.
Wiceprezeska ZNP Helena Szyma- 

nowicz wręczyła upominki dla żon 
wyróżnionych sekretarzy finanso
wych.
Obecni

Oprócz już wymienionych wśród go
ści znajdowali się m.in.: wiceprezes 
ZNP Józef Gajda z małżonką, skarb
nik Edward Moskal, dyrektor ZNP 
Emil Kolasa z małżonką, dyr. ZNP 
Florentyna Wiatrowska, komisarz 
Okr. 12 Roman Kołpacki, komisarka 
Okr. 12 Genowefa Wesołowska z 
mężem;

Komisarka Okr. 15 Felicja Ausen- 
baugh z Indiana, b. dyr. Janina i 
Bonawentura Migałowie oraz dr Ed
ward Różański, prezes Wydziału Il
linois K.P. A.

Dyr. Tadeusz Radosz przysłał ży
czenia ze szpitala,- dyr. Helena Ora- 
wiec również przysłała życzenia, po
nieważ nie mogła przybyć z powo
du choroby.

W wieczorze uznania wzięli udział 
prezesi Gmin: Piotr Marud (3), Cze
sław Kościelak (41), Stanisław Sci- 
bło (75), Bogdan Parafinczuk (120), 
Stefan Szwejcer (128) (128), Tadeusz 
Pyrchla (177), Alex. Moll (178) z mał
żonką Heleną, b. redaktorką “Dzien
nika Związkowego” i Jerzy Polinski 
(186).

fPrzyjęcie przygotował komitet w 
składzie: Loretta Chabalowska, Anna 
Marszałek, Anna Halverson, Kazi
mierz Pytel, Józefa Rzewska, Anna 
Pilarczyk i M. Józefiak; koresponden
cję załatwiała Bożena Sztukowska.

Z KL UBU SPORTO WEGO 
A. AC. "EAGLES"

W ubiegłym tygodniu na walnym 
posiedzeniu w lokalu własnym przy 
3519 W. Fullerton Ave., ukonstytuo
wał się nowy zarząd klubu sportowe
go A.A.C. Eagles (Białe Orły).na rok 
1979. Prezesem klubu został G. Paw
lak, wiceprezesem L. Klokowski, sek
retarzem Ch. Niepomnik, Skarbni
kiem B. Barwacz. Wiceprezesem do 
spraw sportu wybrano Wł. Kościel
nego, serkretarzem finansowym zo
stał W. Plebniak, menażerem zespołu 
piłkarskiego T. Nakonieczny, prze
wodniczący Komisji imprez — S. Tu
rek, delegatem do Ligi — G. Kas
przyk.

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

W CHICAGO 
W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

“GŁOS POLONII” 
WOP A — 1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 po poł. do 6 wiec?.

W Soboty 4-6:30 wiecz. 
Pp. Mgr. JÓZEF i SAWA 

MIGAŁOWIE, Właściciele

“POLSKA w MUZYCE, 
PIEŚNI i SŁOWIE” 

Stacja WOPA 
Od poniedziałku do piąt ku 

włącznie 
od 4 do 4:30 po poł. 

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 

(N.) — Co może być przyczyną 
uporczywego ziewania, dręczącego 
nawet tych ludzi, którzy śpią po 9—10 
godzin na dobę, a więc nie cierpią
cych na niedobory snu? Spróbujmy 
wyjaśnić tę sprawę, zaczynając “od 
pieca”.

Ziewamy wszyscy. Jednym przy
trafia się to rzadko, innym częściej, 
a bywają takie dni, że dosłownie 
moglibyśmy ziewać bez przerwy. Od
ruch ziewania kojarzymy na ogól 
z nudą, zmęczeniem. A przecież już 
do ziewającego noworodka mówimy: 
“dziecko jest zmęczone, zaraz poło
żymy je spać . . .”. Bo podstawową 
przyczyną ziewania jest po prostu 
słabsze zaopatrzenie krwi i tkanek 
w tlen. Niedostatek ten szczególnie 
dotkliwie odbija się na pracy mózgu.

Organizm usiłuje szybko te niedo
bory wyrównać, właśnie poprzez zie
wanie i obfitsze — dzięki szerokiemu 
otwarciu ust — zaczerpnięcie po
wietrza. “Rozkaz” do wykonania tej 
czynności wydany zostaje przez jeden 
z ośrodków mózgowych a bodźce są 
całkiem prozaiczne: niedostatek 
tlenu wynikający z braku snu, uczucia 
głodu, przebywania w nie wietrzonym 
pomieszczeniu.

W takich przypadkach, gdy trudno 
nam opanować ziewanie i myślimy, 
że tylko drzemka będzie ratunkiem, 
często wystarczy otworzyć szeroko 
okno, wykonać parę ruchów gimna
stycznych i głębokich oddechów (a 
jeszcze lepiej wyjść na krótki spacer 
szybkim krokiem), zjeść 2—3 kanapki, 
by znów wróciła energia, jak po fili
żance kawy.

W przypadku jednak, gdy ziewanie 
nie jest objawem, dokuczającym spo
radycznie, lecz nękającym nas co
dziennie i przez dłuższy czas, mimo 
że — obiektywnie biorąc — wysy
piamy się w wystarczający sposób, 
‘rzeba bezwzględnie zgłosić się

CHET GULIŃSKI SHOW
Stacja WOPA — 1490 KC 

Sobota 12-1
Niedziela 10-1

W innych meczach uzyskano nast. 
wyniki: United Serbs — Flyers 2:1, 
San Francisco — Joliet 2:0, Pampas— 
Liths 4:1. Czołowe 
grupie zajęli — 1. 
2. Pampas, 3. Joliet.

WYDAWNICTWA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

DZlS WISŁA - MALMOE 
W KRAKOWIE

Już długo znamy wyniki losowania 
ćwierćfinałowych rozgrywek piłkar
skich w międzynarodowych pucha
rach, których gry odbędą się dziś, 
7 marca w Krakowie i rewanżowe 
spotkanie 21 marca w Szwecji. Loso
wanie w Zurychy wydaje się dość 
szczęśliwie dla mistrza Polski. Wisła 
trafiła bowiem na Malmoe FF omi
jając tak groźne zespoły jak choćby 
Nottingham Forest, czy FC Koeln.

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC — 1249 KC 
Codziennie 7-8:30 rano 
2-3 po poł. w niedziele 

ROBERT LEWANDOWSKI 
Właściciel 

WIADOMOŚCI z POLSKI
i o POLSCE

Codziennie 3:30-4 po poł. 
WOPA - 1490 KC 

5 DNI
Od poniedziałku do piątku 

MARIAN CZERŃ IECKI 

KŁOPOTY SIEK1ERKÓW’ 
Stacja WOPA — 1490 KC 

w każdy Wtorek, 
Środę, Czwartek i Piątek 

7-7:30 wiecz.
Kierownik

BRONISŁAW ZIELINSKI 
Anonserzy 

PELAGIA i BRONISŁAW 
MROZOWIE'

Wśród sekretarzy finansowych i 
przedstawicieli sprzedaży ubezpie
czeń, którzy zapisali najwięcej człon
ków do ZNP znajdują się: Helena 
Maciorowska, sekr. fin. Gr. 668 i 
organizatorka Wydziału Kobiet Okr. nych raf w tych miejscach, gdzie 
13; Bogdan Parafinczuk, który otrzy
mał odznaczenie za zapisanie w czte
rech latach 443 członków na sumę 
ubezpieczenia $1,436,400; Stanisław 
Pilch, sekr. fin. Gr. 127; Jan Pla- 
szewski, Gr. 1532; Józef Sikora, or
ganizator w Gminie 120; Józef Szczech, w obu przypadkach w sąsiedztwie 
Gr. 1474; Walter Wysocki, Gr. 1078 tych sztucznych raf zanotowano znacz- 
w North Chicago. Z Gminy 101 w ny wzrost liczby organizmów morskich.

Z inicjatywy komisarza Okr. 13 
ZNP Kazimierza Musielaka w sobotę, 
3 marca, odbyło się przyjęcie na cześć 
sekretarzy finansowych grup. Sala 
Moskala nie mogła pomieścić braci 
związkowej, która przybyła, by wyra
zić uznanie tym, którzy — jak po
wiedział komisarz Musielak — są 
“sprężyną” grup.

Gości powitał kom. Musielak, prze
praszając za ciasnotę a nawet “z 
bólem serca” odmówienie kilku oso
bom wstępu z braku miejsca przy 
stołach. Komisarz przypomniał sekre
tarzy finansowych, którzy odeszli, 
mówiąc serdecznie i z wielkim uzna
niem o pracy śp. komisarki Wikto
rii Kolman i Michała Bojczuka, sekr. 
fin. Gr. 893. Modlitwą za zamrłych 
uczczono pamięć wszystkich braci i 
sióstr związkowych, którzy zostali po
wołani do wieczności.

Po smacznej kolacji Stanisław La- 
toszyński przez kilkanaście minut ba
wił zebranych dowcipami z Polski, 
a następnie popisywał się zespól mło
dzieżowy przy Gminie 75 ZNP, dając 
urozmaicony program piosenek, ske
czy i deklamacji. Kierownikiem ze
społu jest Julian Walas, nauczycielką 
tańców Teresa Samulska, na oker- 
deonie grał H. Sobkowicz.

Komisarz Musielak w zagajeniu 
programu stwierdził, że ZNP w cią
gu stu lat istnienia miał wielu wy
bitnych działaczy i zasłużonych pra
cowników. Dzięki ich wysiłkom i 
ofiarności ZNP stał się najsilniejszą 
i najzasobniejszą organizacją Polonii.

Brać związkowa zebrała się licznie, 
ażeby wyrazić uznanie, sekretarzom 
finansowym grup, którzy przeszło 25 
lat pracują dla organizacji. Jest to 

praca ważna, ponieważ nikt z zarzą
du nie ma bliższego kontaktu z człon
kami organizacji od sekretarzy finan
sowych. “Prezes nasz (Mazewski), 
często kończy swoje przemówienia 
słowami “kochajmy się...”, ja bym, 
powiedział kom. Musielak, zmienił 
trochę te słowa, a mianowicie: sza
nujmy się przy pracy, a kochajmy 
się w domu”.

Sekretarz ZNP Władysława Kubiak 
w krótkim przemówieniu wyraziła 
radość z okazji umożliwiającej jej 
spędzenie kilku miłych chwil w gro- 

:siie związkowym i że może cieszyć 
się honorem, jaki spotyka sekretarzy 
finansowych grup. P. Kubiak zakoń
czyła przemówienie apelem do wyszu
kiwania młodych następców, którzy 
obejmą po weteranach pracy orga
nizacyjnej stanowiska sekretarzy fi
nansowych.
Wręczenie Upominków

Piękne upominki wręczył sekreta
rzom finansowym grup prezez ZNP 
Alojzy Mazewski. Na liście sekre
tarzy finansowych, którzy w Okr. 
13 ZNP zajmują to stanowisko prze
szło 25 lat znajdują się 24 nazwiska, 
obecnych było 14:

Jan Zielinski, Gr. 2660 (sekr. fin. 
48 lat); Teodor Zieleń, Gr. 2749 (44 
lata); Alex Moll, Gr. 523 ( 41 lat); 
Tadeusz Panek, Gr. 850 ( 40 lat); 
Joanna Soberska, Gr. 2714 ( 35 lat); 
Janina Dybał, Gr. 877 (33 lata); 
Edwin Tomaszewicz, Gr. 814 (33 la
ta);

Tadeusz Jasiorkowski, Gr. 2993 (30 
lat); Zofia Buczkowska, Gr. 2514 (29 
lat); Czesław Kościelak, Gr. 952 (29 
lat); Emil Kolasa, Gr. 2475 ( 28 lat); 
Józefa Rzewska, Gr. 119 (19 lat), 
Gr. 3097 (9 lat); George Polinski, 
Gr. 1215 (28 lat); Louis Rozkuszka, 
Gr. 170 ( 26 lat).

Nie mogli przybyć z powodu złego 
stanu zdrowia lub innych przyczyn: 
Walter Sczepkowski, Gr. 1958 (47 
lat); Mitchell Bugajski, Gr. 2823 (41 
lat); Adam Knych, Gr. 1612 (42 la
ta); Marianna Wintczak, Gr. 519 (37 
lat); Sally Raczka, Gr. 1333 (37 lat); 
Edmund Ambrożewski, Gr. 1920 (35 
lat); Edward Zick, Gr. 670 (33 la
ta); Filip Turbak, Gr. 694 (32 lata); 
Edmund Fonczak, Gr. 1864 ( 27 lat) 
i Walenty Sawicki, Gr. 3103 ( 26 lat).

Najmłodszym, bo zaledwie 2 mie
siące, sekretarzem finansowym Gru
py 1820 jest Br. Pilarczyk.

Polska Eksporterem 
Płynnej Siarki

Polska jest obok USA, Kanady i 
Meksyku bardzo czynna w dziedzinie 
wydobycia i eksportu siarki.

Wymogi współczesnej technologii 
oraz przepisy o ochronie naturalnego 
środowiska spowodowały, że w ostat
nich latach zmalało zapotrzebowanie 
na siarkę stałą, wydatnie wzrósł nato
miast popyt na siarkę płynną i granu
lowaną, otrzymywaną m. in. jako 
produkt poboczny z ropy naftowej.

Powoduje to konieczność wielu 
zmian techniczno-organizacyjnych. W 
gdańskiej bazie przedsiębiorstwa “Si
arkopol” niezbędne było np. przedłu
żenie nabrzeża i rozbudowa urządzeń 
przeładunkowych. Z Polską Żeglugą 
Morską zawarł “Siarkopol” 10-letnią 
umowę o przewozach.

Odbiorcami płynnej siarki z Gdań
ska są specjalistyczne terminale w 
Runcom koło Manchesteru, Rouen i 
Rotterdamie.

Rostenkowski 
Za Kontrolą Broni

Washington, D.C. (Inf. wł.) — Kongr. 
Dan Rostenkowski (D) z Chicago 

wniósł projekt ustawy w sprawie suro
wego kontrolowania broni.

Projekt Rostenkowskiego zakazuje 
sprzedawanie, nabywanie i przewo
żenie rewolwerów z wyjątkiem uży
wanych przez członków sił zbrojnych, 
kluby strzeleckie i urzędników stoją
cych na straży prawa.

Rostenkowski oświadczył, że ogra
niczenie sprzedaży rewolwerów jest 
ważnym krokiem na rzecz zabezpie
czenia spokoju oraz ochrony życia i* 
mienia w ośrodkach miejskich. Pro
jekt ustawy zawiera też surowe kary 
za przekroczenie jej przepisów. Osoby 
naruszające prawo będą skazywane 
na pięć lat więzienia i karę pieniężną 
$5,000.

Rostenkowski zdaje sobie sprawę, 
że przeprowadzenie tak surowego pro
jektu o kontoli broni będzie w Kon
gresie trudne. “Będę naciskał na 
uchwalenie projektu — powiedział 
Rostenkowski — bo leży on nie tylko 
w interesie Chicago, ale całego kraju”.

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P RORIN............... ............. .......

Do Naszych 
Przyjaciół i Patronów

Zbliżają się Święta Wielkanocne. — Tradycyjnym 
zwyczajem — Dziennik Związkowy wyjdzie w WIELKI 
PIĄTEK, 13 KWIETNIA br. w odświętnej szacie i większej 
objętości, by dać okazję naszym pp. Kupcom, Klubom, 
Towarzystwom, Organizacjom złożenia życzeń Polonii.

Bogate wydanie świąteczne przyczyni się do utrzy
mania i będzie wyrazem czynnego poparcia polskiego 
czasopisma. Wczesne nadsyłanie ogłoszeń z życzeniami 
ułatwi przygotowanie specjalnego wydania i zapewni 
ogłaszającym się lepsze miejsce.

W sprawie życzeń świątecznych nasz reprezentant 
ogłoszeniowy skontaktuje się z Wami, lub prosimy tele
fonować — 286-0141, ewentualnie pisać na nowy adres:

DZIENNIK ZWIĄZKO WY
6100 N. Cicero Ave., Chicago, 111. 60646 

nie później niż do PIĄTKU, 30 MARCA br. 
Ogłoszenia nadesłane po tej dacie ze względów technicznych 
nie będą mogły ukazać się w Specjalnym Wydaniu 
Świątecznym.

Z Wieczoru Uznania 
Dla Sekretarzy Finansowych Grup ZNP

Sztuczne Rafy 
Koralowe

Rafy koralowe już od dłuższego 
czasu budzą zainteresowanie uczo
nych różnych specjalności — dostar
czają informacji o dziejach naszego 
globu, o ruchach skorupy ziemskiej, 
biologii wielu gatunków zwierząt, 
o prawidłowościach ekologicznych itd. 
Ostatnio naukowcy zwrócili uwagę na 
zjawisko, które w jakiejś mierze 
uchodziło ich uwagi — oto na obsza
rze raf koralowych przyrost masy 
biologicznej jest wielokrotnie większy 
niż w otwartym oceanie.

Nasunęło to myśl budowania sztucz- 

“UNCLE”HENRY 
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA 

Sobota 8-9 rano i 1-2 po poł. 
WTAWQ(1300) 

Niedziela 8-9 rano i 2-3 po poł.

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCLŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 dni w tygodniu 
8:30-9:30 rano
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ASSEMBLERS

for

MRS. NELSON
359-9801

W Paryżu protestowała Centrala 
Chrześcijańskich Związków Zawodo
wych, a londyński “Times” ogłosił 
list prof. Leszka Kołakowskiego w 
sprawie Switonia.

“Najlepszym sposobem osiągnięcia 
zbalansowanego budżetu — jest nie 
poprawka konstytucyjna, lecz zbalan- 
sowana ekonomia”, oświadczył demo
kratyczny kongresman ze stanu In
diana.

Publishing firm needs individual to 
work under supervision of building 
manager performing general stock 
room duties and building maintenance. 
Must speak English. Security clear
ance necessary.

STOCK ROOM 
ASSISTANT

POTRZEBNA sekretarka do sales- 
man’a ze znajomością języka pol
skiego i angielskiego. Oferty na B.O. 
41812, Chicago, IL 60641.

ferendum zatwierdzające odrzucenie 
monarchii.

Zdaniem obserwatorów politycz
nych czas działa na niekorzyść kon
cepcji Khomeiniego, ponieważ im dłu
żej referendum w sprawie utworze
nia republiki islamskiej będzie odkła
dane, tym większe będą szanse na
rzucenia Iranowi jakiegokolwiek in
nego systemu.

Niekontrolowany komitet rewolu
cyjny nie ogranicza się wyłącznie 
do działań na froncie wewnętrznym, 
a więc do samosądów, egzekucji, 
publicznego biczowania, bezpraw
nych aresztowań i najazdów na do
my. Dziś wypowiedział się w spra
wach, dotyczących współdziałania Ira
nu z zagranicą, ogłaszając “czarną 
listę” tych zagranicznych kompanii, 
które pośredniczyły w sprzedawaniu 
ropy irańskiej Izraelowi.

“Wymieniliśmy z nazwy te kompa
nie i wydaliśmy instrukcje Narodowej 
Irańskiej Kompanii Naftowej, aby nie 
sprzedawała im ropy” — stwierdza 
komitet rewolucyjny.

W tej sytuacji rezygnacja premie
ra, który nastawiony był na przy
wrócenie w państwie ładu i porząd
ku prawnego, staje się zrozumiała. 
Nie poprawia tej sytuacji oświadcze
nie “rewolucjonistów”, że zaprzesta
ną swojej działalności, gdy tylko po
licja państwowa zostanie zorganizo
wana.

Przemawiając w czasie spotkania 
krajowej Ligi Miast, Brademas po
wiedział, iż osiągnięcie zbalansowa
nego budżetu federalnego jest, być 
może, możliwe w ramach 1981 roku 
fiskalnego.

Biczowanie Poety
Rawalpindi (ST) — Słynny poeta 

pakistański Habib Jalib oskarżony zo
stał o picie alkoholu i może otrzymać 
za to 80 batów. Zgodnie z prawem 
islamskim najmniejszą karą za to 
przestępstwo jest właśnie 80 batów, 
najwyższą — 5 lat więzienia.

Morderca i Ofiara
Vancouver, B.C. (UPI) — Tutejsze 

władze więzienne podały do wiado
mości, iż wpłynęło na ich ręcę podanie 
w sprawie udzielania ślubu — skaza
nemu mordercy, który pragnie po
ślubić niewiastę, zakładniczkę, jaką 
porwał w czasie zeszłorocznej próby 
ucieczki.

Skazanym mordercą jest 30-letni 
Andy Bruce, uznany winnym zamor
dowania w r. 1970 prostytutki. Jego 
przyszłą żoną — w wypadku, jeśli 
władze więzienne zgodzą się na udzie
lenie ślubu — jest 23-letnia Sandra 
Meadley. I

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec nasz, dziadek i pradziadek nasz, brat 
mój, śp.

WANTED
HAIR TIER

man’s hair piece salon.
Will train.

283-7020

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
taksówkę z czterema osobami. Jecha
li nią do Katowic: Jerzy Ficowski, 
pisarz, członek KSS KOR i zarządu 
PEN Clubu; poetka Barbara Sadow
ska, członkini Związku Literatów Pol
skich; Karol Tarnowski, członek kra
kowskiego Klubu Inteligencji Katolic
kiej i Aleksandra Mietkowska ze Stu
denckiego Komitetu Solidarności w 
Krakowie.

Zatrzymując samochód, milicjanci 
podali jako powód, że te znane oso
bistości podejrzane są o kradież tak
sówki i według posiadanych przez 
MO informacji, jadą do Jaworzna 
by tam dokonać napadu na bank. 
Troje aresztowanych zwolniono po 12 
godzinach trzymania w areszcie, Fi
cowski w sobotę jeszcze przebywał 
w więzieniu.

Poprzednio (przed rozprawą Swito
nia) aresztowano kilkadziesiąt osób, 
m. in. Antoniego Macierowicza i 
Andrzeja Czumę w Warszawie (poda
liśmy wiadomość o rewizji w miesz
kaniu A. Czumy i zabraniu ulotek 
w sprawie Switonia, maszyny do pi
sania itp., ale nie mieliśmy wówczas 
informacji, że został on aresztowany).

Sprawa Switonia wywołała protesty 
w kraju i za granicą. W kraju pro
testowały niezależne związki zawo
dowe w Katowicach, Gdańsku i Łodzi, 
KSS KOR, ROPCIO i redakcje cza
sopism poza zasięgiem cenzury. Pe
tycję do Rady Państwa domagającą 
się zwolnienia Switonia podpisało 
1,200 osób. Prof. Janusz Groszkowski, 
b. wiceprzewodniczący Rady Pań
stwa, b. przewodniczący Komitetu 
Nagród Państwowych PRL i b. pre
zes Polskiej Akademii Nauk, wysłał 
list z wyrazami otuchy do żony 
Switonia — Doroty.

OPERATORKI 
MASZYN 

DO SZYCIA 
Fabryka produkcji dam
skiej odzieży potrzebuje 
operatorek maszyn do szy
cia. Okolica: North Ave.

i Western. 
SMOLER BROS. 

2300 W. Wabansia Ave.

Dzwonić: 384-1200, Ext. 241
po umówienie.

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY 631-8878

CLEANING WOMAN 
Must Speak Good English, 

for a funeral home.
Daily hours 9:30 — 3:30
622-9300 — Ginny

POTRZEBNA OSOBA 
do działu księgowości. Znajomość 
“cash receivable i sales”. Znajo
mość języka angielskiego i pol
skiego. Zgłoszenia do
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

6100 N. Cicero Ave„ Chicago. IL. 60646,

743 Factory Road 
Addison, III.

Equal Opportunity Employer M/F

POTRZEBNA POMOC
Z doświadczeniem do restau
racji. Potrzebna minimalna 
znajomość angielskiego.

631-1161

EXPERIENCED 
MANICURIST WANTED 
for man’s hair piece salon.

Must speak English. 
283-7020

O Zbalansowany 
Budżet Federalny

Washington (UPI) — Asystent przy
wódcy kongresowego Partii Demo
kratycznej, John Brademas, zwrócił 
się z apelem skierowanym do burmi
strzów miast amerykańskich, by za
niechali swych starań na rzecz prze
prowadzenia poprawki konstytucyjnej 
potrzebnej do zrealizowania uchwały 
w sprawie zbalansowa go budżetu 
federalnego.

HELP 
WANTED 
WOMEN 

accounts receivable 
clerk needed by 

women’s apparel co., 
good figure aptitude 
and knowledge of 10 
key adding machine, 

good salary and 
benefits.

Call: 384-1200 
Extension 264 for appt. 
(No call on Wednesday)

SECRETARY
Duties To Include: 

•SHORTHAND -TYPING
• LIGHT BOOKKEEPING 

Call for Appointment:
MR. BECK / 247-5862

SECURITY GUARD
Full time Guard position for 
security and plant protection 
at a Northwest suburban lo
cation. Excellent company 
benefits and starting salary.

Bezprawie Sądu 
w Katowicach

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, brat, zięć, szwagier i wuj 
nasz, śp.

Bronisław Marecki
(szwagier śp. Casey Chuk) 

po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Sw. 
Sakramentami, dnia 6-go marca 
1979 roku, o godzinie 4:30 rano, 
przeżywszy lat 45.

Zwłoki można odwiedzać dziś 
od 6 do 10 wieczorem, a w 
czwartek od 2 po południu do 10 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 9-go marca, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 
4901 S. Archer Ave., do kościoła 
Our Lady of The Snows (Msza 
św. o 10-ej), a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskie
go, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Helena (z domu Kowalczuk), 
żona; Theresa i Christine, cór
ki; Bronisława (Adolf) Malyszka, 
Stanisława Chuk i Jadwiga (Jan) 
Narel, siostry i szwagrowie; Kon
rad i Marianna Hinz wraz z ro
dziną, szwagier i szwagierka; 
siostrzeńcy i siostrzenice; oraz te
ściowa, szwagierki i szwagrowie; 
bratanki, bratanice, siostrzeńcy i 
siostrzenice w Polsce; wraz 
całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Szykowny Funeral Home. 
Telefon: 735-7521. 

SECRETARIAL
Varied Duties In Association 

Office
Good Typing Skills Required 

Full or Part Time 
5-Day Week... CALL: 

344-3363

CLEANING WOMAN
2 days per week. Near northern sub
urb. Must drive. Top pay.

CALL 446-0941

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
nie wieloletniego przeciwnika szacha, 
przywódcy socjal-demokratów i byłe
go posła do Parlamentu — Ahma- 
da Baniahmada.

Aresztowany, którego “rewolucjo
niści” oskarżyli o współdziałanie z 
CIA, proklamował głodówkę protesta
cyjną, a interwencja Bazargana, do
magającego się zwolnienia areszto
wanego, została przez komitet rewo
lucyjny odrzucona.

Wewnętrzny kryzys polityczny w 
Iranie został pogłębiony, gdy grupa 
działaczy z prawnikiem Hedayatolla- 
hem Matine-Daftary na czele utwo
rzyła nową partię polityczną Naro
dowego Frontu Demokratycznego i 
rozpoczęła swoją działalność od os
karżenia premiera o “żądzę władzy” 
i utracenie kontaktu z masami.

To nowe ugrupowanie usiłuje zbu
rzyć już zaplanowany program dzia
łania i domaga się odłożenia na okres 
późniejszy referendum, które odbyć 
się ma 30 czerwca i w którym spo
łeczeństwo ma się wypowiedzieć na 
temat politycznej przyszłości kraju. 
Zamiast tego referendum Narodowy 
Front Demokratyczny proponuje re-

GENERAL OFFICE
BILLER TYPIST

Small manufacturing company. Good 
location. Near transportation and 
expressways. Job includes: Billing, 
typing and telephone work. You must 
have good typing skills—shorthand 
not required. Excellent starting salary 
and growth potential.

2159 W. PERSHING RD.
FOR INTERVIEW CALL

MR. BENJOYA 847-1000

GOSPODYNI—W MŁODSZYM WIEKU 
Do pomocy matce w pracy domowej. 
Zamieszkać z dużą rodziną katolicką, 
w północno-zachodniej dzielnicy 
Chicago. Własny pokój. Dobre wy
nagrodzenie.

545-6314

WANTED
• COIL WINDERS
• COIL FINISHERS
• ASSEMBLERS

SHAPE MAGNETRONICS
815 Kay Str. 
Addison, Ill.

Art Carlson 543-2280

We re offering excellent opportunities for individuals 
interested in light assembly work. Some experience 
preferred but we will train you.

As a well kgown electronics company we can offer 
you steady employment with good wages ond com
plete company benefits plus a clean working environ
ment. Act now and secure a good future.

FOR PROMPT CONSIDERATION
CALL OR APPLY:

MR. WHEELER 543-6444

SYNTRONIC INSTRUMENTS, INC.
1OO Industrial Road

CALL MR. WILLS AT:
378-7415

Equal Opportunity Employer M/F

Restaurant
Openings on 3 Shifts

7 A.M. - 3 P.M.
3 P.M. -11 P.M.
11 P.M. - 7 A.M.
Positions For:

WAITRESSES 
GRILL PEOPLE 
PREP PEOPLE 

UTILITY PEOPLE 
HOSTESSES

Only experienced and mature people 
need apply. Call for interview 8 A.M. - 
5 P.M.

Walenty Tokarz
(teść śp. Kenneth Bierie)

Członek Tow. Tysiąc Walecznych Grupy 877 ZNP, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 6-go marca 1979 roku, rano, prze
żywszy lat 90.

Zwłoki można odwiedzać w środę po 4 po południu.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 9-go marca, o godzinie 9:15 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6841-57 W. Higgins Ave., do kościoła 
Queen of All Saints Basilica, Msza o 10-ej, a stamtąd na cmentarz 
św. W'ojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna (Sowa), żona; Honorata, Sophia (John) Hyleck, Josephine 
(Bierie), Edward (Rosemary) Tokarz, córki, syn, zięciowie; Frances 
Siuala, brat; Robert, William Bierie, Daria Cernonoak, Dennis Tokarz, 
wnuki i wnuczka; KirspenBiere, Douglas Cernonoak, prawnuki.

Pogrzebem zajmuje się: Kolbus Funeral Home, telefon 774-3232. (7-8)

CALL:
787-2008 Ext.

Equal Opportunity Employer M/F

Bojkotu 
Nafty z Iranu 
Washington (CST) — Dążąc do pod

jęcia kroków zapobiegających nowej, 
drastycznej podwyżce cen ropy nafto
wej na rynku światowym, czołowe 
amerykańskie firmy naftowe zamie
rzają przeprowadzić bojkot nafty eks
portowanej z Iranu. Przedsiębior
stwa amerykańskie zdecydowanie 
sprzeciwiły się nabywaniu ropy nafto
wej po nowej, wygórowanej cenie, 
wynoszącej $18 za baryłkę, lub wię
cej. Cena ta wprowadzona została 
przez nowy rewolucyjny rząd irański.

Niezależnie od oświadczenia złożo
nego w tej materii przez rzecznika 
przemysłu naftowego, zabrał głos w 
tej samej sprawie sekretarz energe
tyki James R. Schlesinger, który po
wiedział we wtorek, że wstrzymanie 
importu nafty irańskiej przyczynić 
może się do zmuszenia Stanów Zje
dnoczonych, by sięgnęły po raz pierw
szy do swych strategicznych rezerw 
ropy naftowej. Byłoby to jedno z 
wyjść, jakie mogą zapewnić dostate
czną ilość paliwa na przyszłą zimę.

Schlesinger oświadczył również, iż 
należy liczyć się zarówno w lecie br. 
jak i w sezonie letnim przyszłego 
roku z krótkimi okresami, w czasie 
których będzie odczuwać się brak 
paliwa. Sytuacja ta spowodowana jest 
kryzysem, jaki wytworzył się w Ira
nie. Możliwość braku paliwa w lecie, 
stanowi pewne, nie wspominiane do 
tej pory nowum.

Oświadczenie na temat możliwości 
bojkotu nafty irańskiej zbiegło się 
we wtorek w czasie z ujawnieniem 
informacji pochodzącej z Algerii — 
jednego z najmniejszych dostawców 
ropy naftowej i zarazem państwa na
leżącego do Organizacji Państw Eks
portujących Naftę (OPEC). Algieria 
grozi podwyższeniem cen za ropę naf
tową o 25%

Również Libia podała do wiadomo
ści, iż zamierza podwoić wysokość 
planowanej podwyżki — z 5% na 10%. 
Także Wenezuela podwyższyła ceny 
na niektóre produkty naftowe ekspor
towane do Stanów Zjednoczonych.

POTRZEBA 
Doświadczonej Fryzjerki 

mówiącej po polsku i po 
angielsku w okolicy Jeffer
son.

Tel: 282-8622

Bezradny Bazargan
Zrezygnował

Dr Antoni Lubasz N.D.
(Były Właściciel i Naczelny Lekarz Avondale Health Culture) 

(Mąż śp. Ireny [z domu Jaworski], syn śp. Antoniego i śp. Marii, 
bratśp. Tadeusza)

Członek Moose Lodge, Society of American Magicians i Reg. Democratic 
Org. 35th Ward, po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 5-go marca 1979 roku, o godzinie 3 po południu 
w Fort Atkinson, Wisconsin, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 6 wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 9 marca, o godzinie 9:15 rano, 

z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski Funeral Home pnr. 4540-50 W. 
Diversey Ave., do kościoła św. Jacka (Msza św. o 10-ej), a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Władysław (Lorraine) Lubasz i Michał (Dacia) Diamond, synowie 
i synowe; Jean Lubasz, bratowa; wnuki i wnuczki; prawnuki i prawnuczki; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski. Telefon 777-6300.

PAYROLL CLERK
With Payroll and Accounts Payable Experience. Typing 
necessary. Full time, steady job. Excellent starting salary 
with raise in 90 days.

NATIONAL POWER RODDING CORP. 
1000 S. WESTERN CHICAGO

Mr. Dennison • 666-7700
Equal Opportunity Employer

POTRZEBNA ODPOWIEDZIALNA 
OSOBA DO SPRZĄTANIA

Town House co drugą sobotę 
rano. Dzwonić wieczorem po 
angielsku. Lokacja w Northside.

Tel. 743-8799

GOSPODYNI
Z zamieszkaniem w Glencoe. Własny 
pokój, telewizor. Musi lubieć dzieci. 
Minimalna znajomość angielskiego 
pomocna. Dobre wynagrodzenie. 
Przyjemny dom.

835-3957 dzwonić po angielsku.

Factory

POLISHERS/ 
BUFFERS

Marsh Instrument Company, a leading 
Skokie based manufacturer, has two im
mediate openings on the day shift, for 
experienced Hand Polishing Lathe Oper
ators.
We offer good salaries and a full range of 
benefits including 11 paid holidays, com
pany subsidized comprehensive insurance 
program (including dental), non-contrib- 
utory retirement plan, company bus from 
the Howard St. “El,” and much more.

CALL BOB ROOK 
673-4373

Marsh Instrument Co.
Ik 1 I a UNIT OF GENERAL SIGNAL 
\ % A I 3501 W. Howard St.

sk°kie< il 60076
Equal Opportunity Employer M/F

POTRZEBA 
KOBIET 
do sprzątania i czyszczenia 
domów, mile widziane prawo 
jazdy. Stała praca i dobra za
plata. Zgłaszać się osobiście: 

3437 W. Diversey Ave.
w godzinach od 12 rano do 
_______ 7 wieczorem._______

DRY 
CLEANING 

Need woman. No experience necessary.
463-3635

3251 W. MONTROSE For Interview

★ Pomoc Domowa
COMPANION-AIDE

Need person to care for elderly wom
an. Good salary. Hours Friday eve
nings till Monday morning. North 
side. Must speak English. Call: 
677-7198 or 297-1623

POTRZEBNA
DOŚWIADCZONA OSOBA 

DO DZIECKA 
Z ZAMIESZKANIEM 

Do 3% letniej dziewczynki i nowo
rodka który urodzi się w lipcu. Bliska 
północna strona Chicago. Mamy jedną 
pomoc. Własny pokój, TV, łazienka. 
Konieczny angielski. Proszę dzwonić 

787-3955
Od 10 Rano do 8 Wieczorem

POTRZEBNA kobieta do zajęcia się 
domem. Zamieszkać 6 dni w tygodniu. 

Glencoe. 835-1253

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec nasz, szwagier mój, dziadek i pradziadek nasz, śp.
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★ Praca Praca

Arby's 
Roast Beef 

3901S. Archer 
NOW HIRING...

MANAGEMENT
for the Chicago area

• Paid Vacations
• Free Insurance Program
• Hospital & Dental Insurance
• Excellent Starting Wage

Apply in person 
Monday thru Saturday 9 A.M. to 5 P.M.

Equal Opportunity Employer
847-7205

Immediate Openings:
CAFETERIA HELP NEEDED

Full-Time and Part-Time Openings For:
• CASHIERS • PANTRY HELP • PREP AND SALAD PERSONS 
North Suburb Locations: Glenview, DesPlaines and Lincolnshire Areas.

FOR INTERVIEW CALL: Dennis Doyle at 998-2389
SAGA FOOD SERVICE

Secretary
ARCHITECTURAL FIRM

Our well known international engi- 
neering/architectural firm seeks an 
experienced Secretary to assist a 
busy Project Manager. We provide 
a good salary and benefits package, 
a friendly working environment, a 
convenient southside location with 
employee parking and easy access to 
public transportation, and a 40 hour 
work week that ends at noon on Friday. 
The ideal candidate will have several 
years of secretarial experience and the 
ability to:

• Take shorthand at a good-to- 
average speed;

• Type accurate first time-final 
copy;

• Be alert and attentive to 
detail;

• Organize work around the va
garies of design and construc
tion schedules;

• Withstand peak period pres
sure;

• Learn new terminology and 
procedures;

• Handle frequent telephone 
inquiries from clients;

• Provide a full range of sec
retarial services.

Applicants who feel they can do all of 
the above, including shorthand, should 
immediately contact:

PETER FEIMER 
847-6000

A. EPSTEIN 
ANO SONS 

International, Inc. 
2011 W. Pershing Rd.

Chicago, IL 60609
An Equal Opportunity Employer MfF

APPRENTICE

SAIL
MAKERS 
Good working con
dition. Call for ap
pointment.

VECTOR SAILS
Tel 227-2244

• EXPER’D 
GRILL PERSON

• CASHIERS
• LINE SERVERS

Preferably With Experience
Starting $3.50/Hour... Apply

SZABO FOOD SERVICES 
500 WAUKEGAN RD. 

Deerfield, IL 
OR CALL

BILL JAMES 945-2525, Ext. 2443

SECRETARIES 
JANITORS 

FULL AND PART TIME 
POSITIONS 

English speaking to work in 
suburbs. Good working condi
tions and salaries.

CALL: (312) 323-8400

DISHWASHERS
Hollywood Restaurant 

3256 W. BRYN MAWR 
588-8340

Na Część Czasu 
Technik Instrumentów 

W Klinice 
Dzwonić od 7 — 8 wieczorem. 

486-8886

•PRESS OPERATORS 
•LATHE OPERATOR 
•MACHINE MAINT. MAN

All co. benefits. 
Call Bill Westerman 

439-7400 
HALOGEN INSULATOR CORP.

150 Gaylord______ Elk Grove Village

★ Praca Męska
• IMMEDIATE OPENINGS •

MACHINISTS
4 Openings—At Journeyman Level 
With experience in lathes, set-ups, 
O.D. and I.D. grinding, etc. Good 
starting salary. Excellent working 
conditions and fringe benefits. CALL: 
731-9700 or (219 ) 398-0838

INDIANA FORGE 
& MACHINE CO.

3468 Watling Street 
East Chicago, Indiana 

An Equal Opportunity Employer M/F

TOOL MAKERS
Clas A - With Tool & 
Die Repair experience. 
Nite Shift — Top Wages 
— Company Benefits which 
include Family Hospital 
Plan, 13 Paid Holidays, 
Paid Vacation. Apply:

SPRING DIVISION 
BORG-WARNER

Madison St. at 25th Ave. 
Bellwood, IL

An Equal Opportunity Employer

COOK WANTED
Full time, good pay. 
6135 N. Lincoln Ave. 

539-3200
MECHANIC

& ALUMINUM WELDERS
Must be experienced & have own 
tools. Apply in person:

PRESS TANK & EQUIPMENT 
7635 Lincoln, Summit, IL.

decorator salesman 1 
retail trainee 

bi-lingual polish/english perma
nent full time position in luxurious 
new store, draperies, curtains, 
bedspreads, train for retail sales/ 
display work/mdse. inventory 
control/etc. starting salary $188/ 
$220 (apprx. 55 hr. week), excel
lent career opportunity, for inter
view appointment call

Bob Adler

486-7330
drop*’/ 

CO

2846 milwaukee ave.

DOŚWIADCZONY 
MĘŻCZYZNA 

DO KONSERWACJI DOMU
Dzienna albo nocna zmiana. Musi 
się znać na ogólnej reperacji ma
szyn, mechanicznych i elektrycz
nych. Musi się trochę znać na 
kanalizacji (plumbing), com
pression i boilers. Doskonale wy
nagrodzenie na początek. Waka- 
cja, zapewniona opieka lekarska, 
i pensja. Będziesz pracował z na
szym foreman który mówi po pol
sku. Blisko transportacji. Zgła
szać się osobiście do

MR. LANCE STEUER

LENC-SMITH 
MANUFACTURING CO.

4616 W. 19th St. • Cicero, II

Praca Męska * Praca Męska

TOOL & DIE MAKER
We need qualified Journeymen to work in our tool room on either shift. 
We are a metal stamper, running medium to large progressive dies for 
the TV, Automotive, and Communication industries. If you are the right 
individual, you will earn more than $10 per hour, and share in our Profit 
Sharing Plan, Insurance Program, Vacations and Holidays. Come work 
in our clean, modem air-conditioned plant, and join a progressive 
organization that is really a nice place. We’re just minutes from either 
the Stevenson Expressway or the Tri-State Tollway, in uncongested 
McCook. Apply in person between 9 A.M. and 3 P.M.

O.D.M. TOOL & MFG. CO., INC.
Joliet Road and East Avenue McCook, Illinois

485-6130

TRUCK DRIVERS
I Major motor carrier is looking for city drivers, must be 23 years old.
I D.O.T. qualified, possess class “D” license and have 1 year city tractor-
I trailer driving experience. Send name, phone number and qualifications to:
I P.O. BOX #599-Z 223 W. Washington St., Chicago, II 60606
'i E.O.E., Affirmative Action Employer

’ GARAGE 

MANAGEMENT 
OPPORTUNITY

Immediate openings for several mature individuals as 
managers of LARGE self-park garages. Loop and near 
Loop locations.
Must have good employment record and ability to work 
well with people under pressure. Management experience 
preferred, but not required.
Good salary. Comprehensive benefits and advancement 
potential. See qeORGE LAWLER

Weekdays & Sat. between 8 AM-10 AM

GENERAL PARKING CORP.
318 S. FEDERAL STREET, CHICAGO

designer

TOOL DESIGNER
Experienced in jig and fixtures for valve manufacturer.
Excellent working conditions. . . . SALARY OPEN 
Apply In Person Bring Work Samples

VALVE & PRIMER
1420 S. Wright Blvd.

j_______ Schaumburg, Illinois

IR aI iVr M E C RA N IC S 
EXPERIENCED

Large growing company. Mobile shop repairs. Union shop.
Contact Paul: 254-6105 
INTERMODAL INC.

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE

LEAD MAN 
AND 

OPERATORS
Nights — 4:30 PM to 1 AM. Imme
diate openings for experienced B 
& S single spindle automatics. Set
up & operate. We are a non-job 
shop. Good working conditions, top 
pay & benefits, 10% shift premium.

Call 296-8800 or apply: 
MARKLE-KORFF INDUSTRIES 

1776 Winthrop Dr.
Des Plaines

(1 blk S. of Oakton, between Wolf 
R & Mount Prospect Rd.)

IMMEDIATE OPENINGS
DRIVERS

Must own tractor to haul steel and 
piggybacks. 3 year contract. Hustlers 
have a potential of making a mini
mum of $l,500/per week.

CALL 284-3766

MASZYNISTA 
operator, wytaczarki, konieczne 
doświadczenie

CREST MACHINE CO. 
766-0078 lub 766-0079

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY 

INSPEKTOR PRACY 
w produkcji jednostkowej. 
Znajomość rysunków tech
nicznych. Musi dobrze znać 
język angielski i polski.

Proszę dzwonić na: 
766-0660 

do 3-ej po południu. 
Pytać o p. Niemiro.

GRINDERS
Centerless and Cylindrical 

Experience in close tolerance job 
shop work. Top pay including 
profit sharing.

STANDARD
Grinding & Mfg. Co.
6980 N. Central Park Ave. 

465-1234

MAINTENANCE MAN
Large suburban apartment 
complex. Experience neces
sary.

CALL CATHY 
_________ 537-1930________  

Potrzebne Pracowite Osoby 
Na Pełen Etat

Do firmy zajmującej się sprzątaniem. 
Proszę zgłaszać się osobiście w celu 
złożenia aplikacji do osoby przepro
wadzającej wywiad w Holiday Inn. 

350 N. Orleans.
Niedziela 12 — 6 po południu. 

Nie dzwonić.
SAKRĘ CLEANING CO.

Fabryka Produktów z Drzewa 
Natychmiastowe Otwarcia Dla

Doświadczonych 
OPERATORÓW PIŁ

Praca na pełny etat, z podwyż
kami płacy, pensją, opieką le
karską i innymi świadczeniami.

Blisko Transportacja 
Zgłaszać Się Osobiście Do 

MR. LANCE STEUER 
LENC-SMITH Manufacturing Co. 

4616 W. 19th St., Cicero, IL

Doświadczony
TOKARZ 

(Lathe Hand) 
Wiele godzin nadliczbowych 

8206 MCCORMICK SKOKIE

OWNER OPERATORS 
WANTED

FOR MOTOR FREIGHT DISPATCH. 
RUNNING CHICAGO/DETROIT, 

CHIGAGO/CLEVELAND. 
RETURN LOADS. 

568-9081

SHOP HELP
Machine Shop and 

General Factory Help 
Apply At

NORTHWESTERN 
ELECTRICAL 
1750 N. Springfield 

Chicago, IL

POTRZEBA cieśli do reperowania 
okien w 6 pokojach, oraz robić siatki. 
Natychmiast. Zgłosić się: 1150 N. 
Damen. HU 6-2085

★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA
• WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE 

MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA 
Dzwonić Do Znanego Kontraktora

MIKE DRAGOWICZ • 588-6535

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

WYKONUJEMY roboty, stolarskie, 
dachy, malowanie wewnątrz i ze
wnątrz i wszelkie roboty drobne. 
252-7250.________________________
| NA ZAMÓWIENIE: kuchnie i 

" łazienki, drzwi i okna zimowe, 
i plajstrowanie i malowanie. Na
ft prawa uszkodzeń domów, 
f • ROBOTY CEMENTOWE

• DODATKOWE POKOJE 
| • FRONTY SK1.EPOW
I • GARAŻE 
’ • WERANDY 
♦ • RYNNY

• ROBOTY CIESIELSKIE

• DRZWI DO GARAŻY

♦
 • ROBOTY ELEKTRYCZNE

• PRACE MURARSKIE

• ROBOTY KANALIZACYJNE
. • DACHY
I • WYKŁADANIE ŚCIAN
1 • OBIJANIE
’ BAY SHORE CONSTRUCTION CO.

I 277-0547
. — — Ml

★ Kanalizacja
KOMPLETNA obsługa kanalizacyjna 
i hydrauliczna. Przeczyszczamy ka
nały drutem, usuwamy korzenie 
drzew, naprawiamy podziemne prze
wody, reperujemy główne zbiorniki 
wodne. Wszystkie normalne prace 
przy przeczyszczaniu kanałów $30. 
Ogrzewanie. W razie nagłych wypad
ków natychmiastowa obsługa. Insta
lacja gazowych bojlerów.

To ogłoszenie jest warte $5 
384-7191★ Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Latanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra 

robota i dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage
! 278-1525

★ Przeprowadzki

★ Domy

NILES- 
PRZEZ WŁAŚCICIELA

2 sypialniowy cały murowany ranch. 
Świeżo udekorowany, wszędzie dywa
ny, centralne ochładzanie. Blisko 
szkół, sklepów i transportacji, garaż 
na 1% auta z osiatkowaną nowocze
sną werandą. Maszyna do prania i 
suszarka. Gazowy piec. “Gibson” lo
dówka z zamrażaczem. W niskiej 
$70-tce. Okolica Harlem i Milwaukee, 
Oakton.
____________ 967-8471____________  
6 room bungalow. Enclosed 
htd back porch. Fin. base
ment, 2% baths, — 1 full 
bath. Vicinity St. James Ca
tholic Church. Low taxes. Call: 
237-5052.______ __________
GALEWOOD. 1% story, 6 rooms, 2 
bedrooms; 4 rooms, 1 bedroom. Fin
ished basement, fireplace, 2 - car 
garage. $120,000, ME 7-1393.______

FOR SALE BY OWNER 
1% Story Dutch Colonial. 2 Apts. 

— separate entrances. Full basement 
and garage. Immediate possession.

ASKING $81,500.00 
763-3278

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Południowa dzielnica Chicago, 

dwu-piętrowy, 
wykończony basement, garaż. 

Dzwonić VI7-3957

★ Domy Poza Chicago
SPRZEDAM dom jednorodzinny na 
Florydzie. 1420 Springfield Dr. Florida. 
W sprawie omówienia dzwonić 342-4744 
do 3 po południu. Weekendy cały dzień.

Do Wynajęcia
POKOJ z używalnością kuchni, blisko 
kolejki Logan Square. Proszę dzwonić 
od 3-ej do 6-ej, 486-5749.
Duże, słoneczne, 6-pokojowe. 
Oddzielne ogrzewanie z ter
mostatem. Mogą być dzieci, 
bez zwierząt. Po informacje 
dzwonić po 6 po poł.
_______ 745-0903________
APARTMENT FOR RENT: 6 rooms, 
furnished, second floor. 1338 N. Wicker 
Park. HU 6-8575.__________________
ŚWIEŻO odnowione 6 pokoi na drugim. 
Hamlin i Fullerton. Bez zwierząt 

486-0614 po 6 wieczorem.

Licencjonowana, ubezpieczona
i doświadczona

POLSKA FIRMA PRZEWOZU 
MEBLI i TOWARÓW

CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny. 
Tel.: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO.

Polska doświadczona firma 
przewozowa.

Nr. ILL. C.C. 43852 MC-C 
PRZEPROWADZKI TANIO, 
SOLIDNE i z GWARANCJĄ.

278-7898 oraz 276-8926
od 8-ej do 6-ej wieczorem.

★ AUTO
‘72 CHEVROLET Impala w idealnym 
stanie i tylko $1,475. Dzwonić: 251-5300 
lub 275-5279 i pytać o Ewę.

★ Zguby
ZGUBIONO paszport na nazwisko: 
Sabastian Milon. Seria P.B. 073499. 
Znalazca proszony jest o skontakto- 
wanie się: 436-7500. _________
ZGUBIONO paszport polski na nazwi
sko Głowacki Andrzej seria P.A. 
065530. Znalazca proszony jest o skon- 
taktowanie się telefonicznie. 252-6197.

-fr Praca Męska

MAINTENANCE 
MECHANICS 
We need experienced men in 
installing, maintaining and re
pairing of high speed production 
machinery and general plant 
equipment.

Good Benefits Provided
Precision Valve Corp.

2930 N. Ashland Ave.
Phone: 348-1201

LABOR
Need Men for Roofing Work 

OWN TRANSPORTATION 
CALL 398-2877

★ Rozmaite

NA SPRZEDAŻ
4-sztukowy komplet do sypialni 
z materacem w dobrym stanie, 
jak nowy. Osoba prywatna sprze
da po umiarkowanej cenie.
DZwonić Po Informacje: 637-2925

Interesy________

RESTAURACJA 
7500 Zachód Przy Belmont 

Dobrze prosperujący interes. Wszy
stkie urządzenia nowe. Tylko $45.500

Proszę Dzwonić Do Krystyny

NANNI REALTY 736-3107
★ MEBLE

Central Furniture 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że

W OKRESIE WIOSENNYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

ZOSTAŁY ZNIZONE 
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

II.E OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości. 

Komplet mebli do bawialni włączając
lampy ze stolikami....................$198

Komplety mebli do sypialni....... $125
Łóżka piętrowe “bunk" lub

“Hollywood”................................$58
Kanana i fotel.............................  $140
Kanapa rozkładana do spania $105.00 

(polska wersalka1
Telewizja kolorowa....................... $298
Materace.....................................$19.88
Komplety mebli do kuchni: stół,

i cztery krzesła “dinette set”.... $95 
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $199 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers).................. .•............... $199
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni................................... $399
Materace z podstawą sprężynową 

pełnego rozmiaru............... $95.00
Niemieckie szafkowe “stereotype 

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem)... $399

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do S wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO 
________Tel. 486-7838________
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Thompson Zabiega o Dodatkowe 
Fundusze Na DCFS

Gubernator Thompson przedstawi 
dzisiaj plan budżetu na przyszły rok 
fiskalny.

Chociaż wydatki na wiele instytu
cji, agencji i programów zostały po
ważnie ograniczone, to jednak plan 
zawiera propozycje wysokiego wzro
stu funduszy na cele związane z ochro
ną dziecka i pomoc społeczną.

Thompson ma zamiar poprosić o 
dodatkowe 22 miliony dolarów na 
Departament of Children and Family 
Services (DCFS).

Duża część pieniędzy będzie prze
znaczona na zwalczanie znęcania się 
nad dziećmi, wprowadzenie dziennej 
opieki nad ubogimi dziećmi oraz na 
ubrania dla centrum dziecka w Nor
mal, IL. Agencje stanowe innego ty
pu otrzymują w przyszłym roku mniej 
pieniędzy niż obecnie, co przy zna
cznie zwiększonych funduszach na 
ochronę dziecka, wskazuje na to, że 
sprawa ta jest szczególnie istotna.

Nowy budżet na Department of 
Children and Family Services, jeśli 
zostanie zaakceptowany, obejmuje 
także fundusze, które będą zużyte 
na wypłaty dla dodatkowych 142 pra
cowników w tym departamencie, gdzie 
obecnie zatrudnionych jest trzysta 
osób, nie zawsze mogących sobie 
poradzić z nawałem pracy a przez

to pomijających wiele nie cierpiących 
zwłoki przypadków bicia i zanied
bywania nieletnich.

Przewidziano również nowe fundu
sze na rozwój od 10 do 15 ośrod
ków badawczych zajmujących się 
tym problemem.

DCFS planuje zamknięcie Illinois 
Soldiers and Sailors Children’s School 
w Normal i przeniesienie przebywają
cych tam dzieci do instytucji prywat
nych.

Szkoła ta, która opiekowała się 
mniej niż siedemdziesięcioma nasto
latkami dziennie i prowadzenie któ
rej wymagało 2 milionów dolarów 
rocznie, może być sprzedana za sie
dem milionów.

Departament opracował także pro
jekt budowy ochronki dla dzieci w 
nagłej potrzebie w powiecie Cook.

DCFS przejmie opiekę nad dzien
nymi ośrodkami dla dzieci od De
partamentu Opieki Społecznej, zaj
mującego się dziećmi osób obecnie 
pracujących a korzystających w prze
szłości z finansowej pomocy stanu, 
które nie mogą pozwolić sobie na 
zatrudnienie prywatnych opiekunek.

Jak z tego wynika, dobro dzieci 
będzie głównym przedmiotem propo
nowanego na rok przyszły budżetu.

Początek Rozprawy 
Przeciwko Więźniom z Pontiac

Siedemnastu więźniów zostało oskar
żonych o zabicie trzech i poważne 
zranienie dwóch innych strażników 
podczas rozruchów jakie miały miej
sce w lipcu ubiegłego roku, w zakła
dzie karnym Pontiac Correctional 
Center. Dwóch innych oskarżono o 
atak na strażnika Sharon Patchett, 
a dwunastu za kradzieże, napad i 
podpalenie kilku budynków więzien
nych.

Prokurator stanowy powiatu Liv
ingston powiedział, że oskarżyciel za
żąda kary śmierci dla zabójców.

Oskarżenie sporządzono w wyniku 
jedno-miesięcznych przesłuchań, po
przedzonych siedmio-miesięcznym 
śledztwem, przeprowadzonym przez 
detektywów z Illinois Department of 
Law Enforcement. Śledztwo pochło
nęło ponad 20 tysięcy roboczogodzin i 
kosztowało, według wstępnych obli
czeń, 250 tysięcy dolarów.

W kilkumiesięcznych badaniach w 
poszukiwaniu przyczyny wybuchu bun
tu detektywi przesłuchiwali ponad 
1,200 pracowników zakładu i więźniów. 
Więźniowie, którzy współpracowali i 
pomagali władzom w ustaleniu i wy
kryciu sprawców napadów, kradzieży 
i morderstw popełnionych na terenie 
Pontiac, przyrzeczone szczególną 
opiekę, mającą na celu ochronę przed

ewentualnymi atakami zemsty ze stro
ny oskarżonych lub ich popleczników 
oraz skrócenie wyroku.

Dzisiaj rozpoczną się przesłuchania 
przed sądem okręgowym. Więźniowie 
będą przewożeni na salę rozpraw w 
trzy-osobowych grupach.

Kilkudziesięciu więźniów, oficerów 
śledczych i pracowników zakładu sta
nie przed sądem w charakterze świad
ków. Dwunastu śpośród oskarżonych 
więźniów nadal pozostaje w Pontiac, 
w specjalnie strzeżonych oddzielnych 
celach, osiemnastu przewieziono do 
innych stanowych zakładów karnych 
w Illinois, jednego zwolniono na parol, 
a jeden przeniesiony został do Metro
politan Correctional Center w cen
trum Chicago.

Do chwili obecnej zeznania składali 
Walker i Bill, dwaj strażnicy, którzy 
ciągle jeszcze cierpią z powodu maso
wych ran ciętych od noża, zadanych 
im przez oskarżonych.

W czasie śledztwa władze doszły do 
wniosku, że lipcowy bunt był dobrze 
zaplanowanym aktem zemsty szefów 
gangów, działających na terenie Pon
tiac Correctional Center, przeciwko 
administracji więzienia. Trzej przy
wódcy rozruchów spotkali się na dzie
dzińcu rekreacyjnym tuż przed wybu
chem buntu.

Aresztowany Morderca 
Został Uniewinniony 

W Poprzednim Procesie
Stwierdzono, że 19-letni morderca 

aresztowany w związku z zabiciem 
trzech chłopców był już zatrzymany 
poprzednio w związku z innym mor
derstwem. Został jednak uniewinnio
ny w procesie, który zakończył się 
w listopadzie ubiegłego roku.

Wyrok uniewinniający wydał wów
czas sędzia R. Eugene Pincham.

Louiz Ruiz, lat 19, oskarżony jest 
wraz z trzema innymi członkami gan
gu ulicznego Latin Kings o zamor
dowanie przez podcięcie gardła trzech 
rówieśników, których zwłoki znale
ziono 24 stycznia w samochodzie za
parkowanym w alei na północy 
miasta.

Na podstawie dokumentów stwier
dzono, że Ruiz był sądzony za za
mordowanie w 1976 roku Thomasa 
Grieballa, lat 16, zamieszkałego przy 
ulicy W. George. Podczas procesu 

Riuz sam występował w swojej obro
nie. Stwierdził, że zabił Griebella 
przez przypadek — strzelił jedynie by 
go ostrzec, kula jednak trafiła go 
w głowę. Po przedstawieniu wszyst
kich argumentów przez prawnika 
Ruiza, sędzia wydał wyrok uniewin
niający.

W tym samym czasie sądzono in
nego, 16-letniego przestępcę, oskarżo
nego o współudział w zbrodni — 
został on skazany przez sąd dla nie
letnich. Prokurator złożył odwołanie 
od wyroku Pinchama, które do tej 
pory nie zostało rozpatrzone.

W związku z zabójstwem trzech 
chłopców zostali aresztowani również 
dwaj inni członkowie gangu uliczne
go — Louis Caballero, lat 19, i Pla- 
cido LaBoy, lat 18. LaBoy był już 
karany za pobicie i rabunek.

TEHERAN. — Fotografia przywódcy PLO Yassera Arafata 
na czołgu zdobytym przez marksistowskie ugrupowanie fe- 
dainów. (UPI)

RZYM. — Premier Ugo LaMalfa podejmie próbę utworzenia 
nowego rządu we Włoszech. (UPI)

Nadużycia Stanowego Urzędnika

Powodzie Grożą 
Wielu Stanom

Sytuacja powodziowa jest groźna 
w dalszym ciągu w całym kraju.

Przepełnione wodą rzeki, częściowo 
zamarznięte jeszcze na skutek dużych 
spadków temperatury w nocy wyle
wają masowo na osiedla ludzkie.

Groźnie wylała między innymi w 
ostatnich dniach rzeka Misisquoi w 
Vermont.

Woda z olbrzymią siłą wdarła się 
do środka elektrowni w Highgate 
Falls, odcinając mieszkańców po
bliskich miejscowości od dostawy 
energii elektrycznej.

Przybyła na miejsce ekipa ratow
nicza podała do wiadomości, że cztery 
stopy wody pokryło podłogę wczesnym 

Meteorolodzy na najbliższe 10 dni 
przepowiadają spadek temperatury, 
co z pewnością zahamuje gwałtowne 
topnienie śniegu i tym samym zmniej
szy liczne powodzie.

Wszystkich przeraża myśl o burzy, 
która może mieć miejsce w najbliż
szych dniach.

W Illinois gub. Thompson ustanowił 
specjalny program pomocy ofiarom 
powodzi. Między innymi zotała zało
żona specjalna linia telefoniczna, 
wolna od opłaty, czynna 12 godzin 
na dobę, gdzie można będzie zgłaszać 
wypadki zalania wodą. Linia ta czynna 
będzie od soboty.

Zaprzestano postępowania sądo
wego przeciwko Sergio Cruz, prezy
dentowi Hiszpańsko-Amerykańskiego 
Towarzystwa Kulturalnego, miesz
czącego się przy ulicy 2218 W. Bel
mont w Chicago.

Dochodzenie trwające dziewięć 
miesięcy miało na celu wyjaśnienie 
sprawy wydatkowania przez oskar
żonego subwencji w wysokości $46,000, 
przyznanej w ubiegłym roku w ra
mach programu szkolenia bezrobot
nych zwanego CETA (Comprehensive 
Employment and Training Act).

Dotacja, pochodząca z funduszy 
federalnych została zatrzymana w 
maju ub.r., kiedy w biurze miejskim 
(Mayor’s Office of Manpower), roz
dzielającym pieniądze, zauważono, że 
Cruz umieścił na liście płacy człon
ków swojej rodziny i przyjaciół.

Cruz, będący urzędnikiem stano
wym w Departamencie Pomocy Spo
łecznej poza wspomnianą wyżej funk
cją społeczną zatrudnił nielegalnie 
dwie swoje córki, sympatię jednej ze 
swoich córek, przyjaciela siostry, a 
także właściciela szkoły nauki pro

wadzenia samochodu, który pozwolił 
oskarżonemu na korzystanie ze swego 
biura i telefonu bez płacenia za nie.

Oskarżycielom chodziło o ustalenie, 
czy członkowie rodziny i przyjaciele 
Cruza, będący na liście płacy wyko
nywali jakąkolwiek pracę, czy byli 
po prostu fikcyjnymi pracownikami.

Starzy pracownicy zeznali bowiem, 
że nie wykonywali oni żadnej pracy 
i tylko podbijali karty zegarowe, 
potwierdzające ich pracę w ciągu 
całego dnia.

Na skutek jednak rozbieżnych ze
znań świadków dalsze postępowanie 
sądowe zostało wstrzymane.

Urzędnicy miastowi oświadczyli, że 
poniesione straty pokryte zostaną pie
niędzmi z prawomocnej obligacji, 
wystawionej na sumę $10,000, którą 
Cruz zastawił w urzędzie miejskim.

Wg obowiązującego prawa bowiem 
wszyscy odbiorcy pieniędzy z fun
duszy federalnych obowiązani są do( 
złożenia prawomocnej obligacji, opie
wającej na jedną szóstą sumy przy
znanej dotacji jako zabezpieczenie 
przeciwko defraudacji i nadużyciom.

Samodzielny Pościg 
Za Złodziejem

Wspomnienia o matce ciężko pobi
tej przez złodzieja, która długo po na
padzie nie mogła powrócić do zdro
wia, spowodowały, że 26-letni Hans 
Schumacher zdecydował się na pogoń 
za bandytą, który porwał torbę kobie
cie, w okolicach jednego z super
samów na północnej stronie miasta.

Schumacher i jego brat przebywali 
w zakładzie dystrybucyjnym, należą
cym do ich rodziny, kiedy nagle do
szedł ich kobiecy krzyk od strony 
sklepu.

Hans i Ernie wybiegli na zewnątrz. 
Rzucili się w pogoń za przestępcą 
jednak po pewnym czasie zgubili ślad 
uciekającego na tylnych alejach Ber- 
teau Ave.

Brat Hansa wrócił do zakładu za
wiadomić policję. On sam postanowił 
odszukać złodzieja podążając po śla
dach pozostawionych przez kolczaste 
buty złodzieja. Siad doprowadził go do 
pobliskiego domu, gdzie, na tyłach 
budynku odnalazł 16-letniego prze
stępcę.

Tymczasem powiadomiony o zaj
ściu sierżant Simon O’Donnell przy
był na miejsce, skąd odprowadził 
aresztowanego na posterunek Bel
mont, gdzie przekazano go do oddzia

łu dla nieletnich.
Ofiarą napadu była 38-letnia Can- 

didia Numez, w skradzionej torebce 
trzymała 162 dolary w banknotach i 
karty kredytowe.

Schumacher powiedział, że od chwi
li napadu na jego matkę, kilka lat 
temu, postanowił sobie, że będzie się 
starał zapobiegać każdemu podobne
mu przypadkowi.

“Podczas pościgu cały czas myśla- 
łem o swojej matce i o cierpieniach, 
które przeszła po napadzie. Nie mo
głem pozwolić aby coś takiego powtó
rzyło się ponownie” — powiedział 
Hans.

Policja złożyła Hansowi Schuma
cher serdeczne podziękowania za 
okazaną pomoc i złapanie złodzieja, 
który najprawdopodobniej uniknąłby 
kary, gdyby nie samodzielnie pod
jęta przez niego akcja.

Okazuje się, że nie wszyscy miesz
kańcy Chicago cierpią na “znieczuli
cę,” tak w obecnych czasach po
wszechną, a doprowadzająca prze
stępców do rozwydrzenia i większej 
odwagi w napaściach na bezbronnych 
przechodniów.

Obojętne przechodzenie obok podob
nych spraw zachęca młodocianych 
przestępców do bezkarnych napaści.

Budowa Domów
Na Przedmieściach Chicago

Średnia cena domu na przedmiściu 
Chicago wynosi 86,890 dolarów. Nie
mniej jednak, wiele nowych domów 
można kupić za cenę znacznie niższą.

Około 68 firm buduje domy, któ
rych cena nie przekracza 70 tysięcy 
dolarów. Dwadzieścia trzy projekty 
realizowane są za ceny nie przekra
czające 60 tysięcy, wśród nich zaś 
są domy, które kosztują poniżej 50 ty
sięcy dolarów.

So one budowane na południu bądź 
zachodzie w rejonie podmiejskim 
Chicago. Najtańsze domy, które kosz
tują poniżej 55 tysięcy dolarów budo
wane są tylko w rejonie południo
wym. Architekci i przedsiębiorcy bu
dowlani twierdzą, że istnieje bardzo 
duże zapotrzebowanie na te właśnie 
domy.

Jeden z przedsiębiorców budowla-

Pies Wykrył Ukrytą 
Broń wStateville

Pies, specjalnie trenowany do wy
krywania amunicji i narkotyków, zna
lazł wczoraj nabity pistolet w więzie
niu Stateville, ukryty w pomieszcze
niach dla więźniów.

Odkrycie nastąpiło w czasie śledz
twa trwającego w zakładzie od kilku
nastu dni, a mającego na celu zlikwi
dowanie działającego wewnątrz 
gangu więźniów. 

nych powiedział, że spotyka się czę
sto z pytaniem — w jaki sposób moż
na rzeczywiście budować za tak ni
ską cenę? Jego odpowiedź brzmi za
zwyczaj — jest to możliwe nawet 
bez rezygnacji z dobrej jakości bu
downictwa. Na przykład, w budyn
kach tanich używa się tych samych 
standardowych mebli kuchennych 
jakich używa się w domach sprzeda
wanych za 175,000 dolarów.

Przy domach tych budowane są 
garaże oraz ogrodzenia. Możliwe jest 
również dokonanie pewnych zmian 
w oryginalnym projekcie architekto
nicznym. Koszt budowy dodatkowego 
pokoju przy kuchni wynosi 2,800 dola
rów.

Wszyscy zainteresowani nabyciem 
nowego domu mogą otrzymać pożycz
ki z lokalnych banków oprocentowane 
w wysokości 9.74%. Przedpłata wyno
si 4,649 dolarów za dom o dwóch 
sypialniach.

Rodzina kupująca dom za 47 tysię
cy powinna dysponować dochodem 
rocznym w wysokości 19,200 dolarów. 
Wszystkie opłaty związane z kupnem 
domu nie powinny wynieść więcej 
niż 25 procent rocznych dochodów.

Utrzymanie najtańszego domu nie 
powinno kosztować więcej niż 400 do
larów miesięcznie biorąc pod uwagę 
konieczność spłaty zaciągniętej po
życzki.

rankiem we wtorek i sytuacja pogor- 
szała się z godziny na godzinę.

Olbrzymią powódź zanotowano 
także wzdłuż rzeki Lamoille w Hard
wick. Woda zalała w wielu miejscach 
drogi, przerywając tamę, zbudowaną 
kilka lat temu i dotychczas zabez
pieczającą okolicę przed powodzią.

Władze stanów środkowo-zachodnich 
przygotowują się do akcji przeciw 
najgroźniejszej w dekadzie powodzi.

Nie Wydano Zezwolenia
Sędzia Nathan Cohen nie wydał ze

zwolenia na otwarcie stoisk z gazeta
mi i książkami na lotnisku O’Hare 
firmie Airline Canteen Service. Aldo 
Botti, prawnik występujący z ramie
nia firmy musi zdecydować teraz, czy 
wniesie ponownie sprawę do sądu 
rejonowego, czy też przedstawi ją 
sądowi najwyższemu.

Wybuchy Atomowe 
Przyczyną Raka

Salt Lake City. (UPI) — Jak wy
kazują ostatnie badania, prowadzone 
w Nevadzie w latach 1957-58 próby 
atomowe, “bezpieczne” dla zdrowia 
ludzkiego, jak wszyscy do tej pory 
uważali, rozproszyły w powietrzu nad 
najbardziej zaludnioną częścią Utah 
olbrzymie ilości radioaktywnej sub
stancji pluton, będącej powodem cho
roby raka. Ujawnione ostatnio doku
menty, zawierające dwie rozprawy 
naukowe, przygotowane dla komisji 
energii atomowej wskazują, że prze
prowadzone tu badania wytworzyły 
szkodliwego plutonu w powietrzu 3.8 
raza więcej niż dopuszczalna dla zdro
wia ludzkiego ilość.

W czasie wybuchów nie zachodziła 
nuklearna reakcja, ale wiatr rozpy
lił pluton wszędzie, skażając nim ca
łą atmosferę.

Dr Robert Pendleton z Uniwersy
tetu Utah uważa pluton za najbar
dziej radiotoksyczną substancję na 
świecie, bardzo niebezpieczną dla ży
cia ludzkiego, ponieważ jest on przy
czyną chorób raka.

Wdychany on przez ludzi powodu
je drobne, lecz niezwykle silne zwa-

Lekarz Oskarżony 
o Handel Narkotykami 
75-letni lekarz zamieszkały na po

łudniu miasta został oskarżony o han
del narkotykami. Sprzedał on 5,000 
tabelek zawierających substancje 
narkotyczne tajnym agentom policji, 
po trzynastogodzinnej rozprawie sąd 
uznał go winnym przestępstwa. Do
wodem przeciw lekarzowi był film 
nakręcony podczas sprzedaży. Licen
cja lekarska została odebrana ska
zanemu. Został on skazany na 2 do 10 
lat więzienia i 15,000 dolarów grzyw
ny.

Komisarze Odrzucają 
Plan Podatkowy Dunne’a

Komisarze Rady Powiatowej, którzy 
od jesieni ubiegłego roku żądają 30 
procentowej podwyżki, natrafiając na 
stały opór przewodniczącego rady, 
George’a Dunne, odmówili zaakcep
towania przedłożonego im planu 
wysokości podatków na bieżący rok.

Zaprezentowany przez Dunne’a plan 
przewidywał wysokość podatków na 
220.1 miliona dolarów, a więc o 200 
tysięcy mniej niż jest potrzebne na 
pokrycie podwyżek dla komisarzy i 
innych wyższych urzędników powia
towych, w wysokości przez nich żąda
nej. Jak wiadomo, Dunne jest gotów 
do wyrażenia zgody na 5.5 procentową 
podwyżkę.

Plan podatkowy musi być ustalony 
przed 19 marca.

Morderca Policjantów 
Przyznał Się Do Winy

36-letni Kenneth Allen, aresztowany 
za zabicie dwóch policjantów, Bosaka 
i Van Schaik’a przyznał się wczoraj 
do winy podczas przesłuchań prowa
dzonych przez asystenta prokuratora 
stanowego, Charles’a Hartman’a.

Dwaj policjanci zostali zabici “po
myłkowo.” Allen sądził, że strzela do 
oficerów, którzy w ostatnim grudniu, 
po sprzeczce z kobietą, z którą miesz
kał i która w czasie awantury wezwa
ła policję, zaaresztowali go i skonfi
skowali część jego kolekcji broni.

Oskarżony czując się “upokorzo
nym,” jak sam powiada, poprzy
siągł sobie zemstę.

Pogrzeby obydwu policjantów odby
ły się dzisiaj.

pnienia na płucach, powstałe na sku
tek irradiacji i przenoszony jest do 
systemu limfatycznego człowieka.

Opublikowane mapy ujawniły, że 
największa dawka szkodliwej sub
stancji przypadła miasteczku Ely w 
Nevadzie.

Ukrywana do tej pory kartoteka 
zdrowia mieszkańców Utah potwier
dziła bardzo dużą ilość ludzi cho
rych tam na raka.

Wielu mieszkańców Utah, Nevada 
i Arizona żąda setki milionów dola
rów odszkodowania dla rodzin utrzy
mujących, że nabawili się choroby 
raka z przeprowadzanych na otwar
tej przestrzeni prób atomowych.

Dwaj Chłopcy Oskarżeni 
o Dokonanie Morderstwa

Dwaj chłopcy w wieku 14 i 15 lat 
zostali postawieni przed sądem dla 
nieletnich za zamordowanie 14-letniego 
ucznia szkoły Hirscha. Zastrzelili go 
gdyż bronił się przed rabunkiem.

Zabójstwa dokonali w poniedziałek 
w hallu hotelu YMCA, przy 83 ulicy. 

Skazana Za Morderstwo 
24-letnia kobieta została skazana za 

zamordowanie ojczyma. Sąd zatwier
dził wyrok od 20 do 60 lat więzienia. 
Została ona skazana za zamordowa
nie 53-letniego Leonarda Warchoła. 
Zbrodnia została popełniona 19 listo
pada ubiegłego roku. Współwinną 
zbrodni została uznana 14-letnia sio
stra skazanej, która odpowiadać bę
dzie przed sąd dla nieletnich.

Wszystkie Samochody 
Zostaną Usunięte

Wszystkie samochody, które znaj
dują się na parkingach w pobliżu 
jeziora w południowej części miasta 
zostaną usunięte stamtąd w najbliż
szym czasie. Policja starać się będzie 
ustalić kto jest właścicielem samo
chodu, po czym zostaną rozesłane 
zawiadomienia o miejscu, gdzie prze
wieziono samochody.

Przedstawienia Dla 
Dzieci Upośledzonych 
Pierwsze przedstawienie cyrkowe 

w tym roku odbyło się w obecności 
4,500 dzieci upośledzonych. Organiza
torem przedstawienia był Lions Club 
of Chicago.

Zakaz Używania 
“Agent Orange”

“Environmental Protection Agency” 
wprowadziło tymczasowy zakaz uży
wania środka znanego pod nazwą 
“Agent Orange”, który przypuszczal
nie stanowi zagrożenie dla ludzkie
go zdrowia.

Chociaż dotąd nie przeprowadzono do
kładnych badań dotyczących szkodliwości 
składników środka, to jednak naukowcy 
dysponują danymi, które wskazują 
na potencjelne niebezpieczeństwo.

W miejścowościach, gdzie szczegól
nie często stosowano “Agent Orange” 
do oczyszczenia lasów i pól z chwa
stów zaobserwowano częste poronie
nia wśród ciężarnych kobiet.

Nie stwierdzono, czy powodem te
go był ten właśnie środek chemicz
ny czy jest to tylko kwestia przy
padku, jednakże centralna agencja 
ochrony środowiska zaleciła zaprze
stanie używania go, zanim nie stwier
dzi się dokładnie stopnia szkodliwo
ści.

Wówczas w zależności od wyników 
będzie on nadal stosowany albo cał
kowicie wycofany z rynku.


